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Ethiopia Trip Report, 21 December 2012 - 07 January 2013 
A BIRDWATCHING TOUR PERFECTLY ARRANGED BY HÅKAN POHLSTRAND. 

Participants: Joakim, Elisabeth, Adrian (16) and Nova (11) Djerf from Östhammar, Sweden. 

Areas visited: Lake Ziway, Wondo Genet, Lake Bojo, Lake Awassa, Yabello area, Bobela Forest, 

Negele, Harenna, Sanetti, Dinsho, Awash area, Melka Ghebdu and Jemma. 

Total number of bird species recorded: 439 

Total number of mammal species recorded: 31 

Top 21 bird species (our experience):  

1. Stresemann's Bush-Crow 

2. Prince Ruspoli's Turaco 

3. Wattled Crane 

4. Half-collared Kingfisher 

5. Arabian Bustard 

6. Fox Kestrel 

7. Vulturine Guineafowl 

8. African Long-eared Owl 

9. Abyssinian Ground-Hornbill 

10. Yellow-fronted Parrot 

11. Sidamo Lark 

12. Short-tailed Lark 

13. Rouget's Rail 

14. White-tailed Swallow 

15. Sombre Chat 

16. Abyssinian Catbird 

17. Magpie Starling 

18. Golden-breasted Starling 

19. Eastern Paradise-Whydah 

20. Straw-tailed Whydah 

21. African Quailfinch 

Important literature: 

✓ Birds of the Horn of Africa (Redman, Stevenson, Fanshawe) 

✓ Birds of Ethiopia and Eritrea (Ash & Atkins) 

✓ Where to Watch Birds in Ethiopia (Spottiswoode, Gabremichael, Francis) 

✓ Birding Ethiopia (Behrens, Barnes, Boix) 

✓ The Kingdon pocket guide to African Mammals (Jonathan Kingdon) 

✓ The Bradt Travel Guide: Ethiopia (Briggs) 
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Itinerary 

21/12: Addis - Wondo Genet 

22/12: Wondo Genet - Lake Bojo 

23/12: Lake Bojo - Lake Awassa 

24/12: Lake Awassa - Yabello 

25/12: Yabello 

26/12: Yabello - Bobela Forest 

27/12: Bobela Forest - Negele 

28/12: Negele - Harenna 

29/12: Harenna - Dinsho 

30/12: Dinsho area 

31/12: Dinsho - Awash 

1/1: Awash 

2/1: Awash 

3/1: Awash - Melka Ghebdu 

4/1: Melka Ghebdu - Debre Berhan 

5/1: Debre Berhan - Jemma 

6/1: Jemma 

7/1: Jemma - Addis 

 

2012-12-20 -- 21 Travel 

This trip started Thursday December 20 when we departed Arlanda airport, Stockholm at 20:00. After 

intermediate landing in Cairo (refueling only) we arrived Bole International airport Addis Ababa at 

07:15 December 21. 

2012-12-21 11:00 - 17:15 Drive to Wondo Genet via lake Ziway 

We were met at the airport by Magic Land Safari's owner and our driver/guide for the whole stay 

Brook Kassa. 

Efter en kort frukost i Addis påbörjade vi vår tour genom att köra söderut med målsättningen att 

ankomma Wondo Genet före skymningen och helst även hinna med lite skådning både där och längs 

vägen. 

Vi stannade och åt lunch i staden Ziway som naturligtvis ligger precis 

bredvid sjön Ziwai. Under intagandet av lunchen kunde vi närstudera några 

nya arter som White-breasted White-eye och Beautiful Sunbird. 

Efter lunchen gick vi ned på en slags pir mot sjön och kunde förundras över 

hur oskygga alla de närvarande fåglarna var. Även lokalbefolkningen var 

påtagligt närvarande, vilket skulle visas sig vara legio under hela resan. Men 

det var en fantastisk upplevelse att gå sida-vid-sida med Marabou Stork 

och Great White Pelican och var man än spanade så nog fanns det fågel - 

och i sjön även några Common Hippopotamus! 

Vidare mot Wondo Genet passerade vi genom rastastaden Shashamane 

Malachite Kingfisher 
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och kunde insupa atmosfären. Väl framme i Wondo Genet möttes vi upp av fågelguiden Mekonen 

som, efter en snabb  instuvning av vårt bagage på hotellrummen, tog med mig och sonen på resans 

första riktiga skådartur. Vi hann inte med så mycket, hade bara ca 40 minuter på oss innan blackout, 

men hann ändå se en hel del kul arter. Bäst var nog den stora och röda Double-toothed Barbet! 

2012-12-22 Morning Wondo Genet and drive to Lake Bojo 

Upp mycket tidigt för att hinna nyttja de viktiga morgontimmarna maximalt (och för att vi inte hade 

så mycket tid att spela med överhuvudtaget). Vi åkte med vårt fordon en kort stund och stannade 

när vi kommit så högt upp i bergen man kan komma med bil. När vi klev ur bilen hörde vi Abyssinian 

Nightjar spela för fullt och i gryningsljuset fortsatte vi sedan vidare uppåt 

till fots. Även om Mekonen inte sade så mycket i onödan, talade han om 

vad vi såg och hörde i fågelväg på ett mycket bra och kunnigt sätt. Snart 

kom vi i kontakt med ett par efterlysta Yellow-fronted Parrot. Det var 

fortfarande tidigt så ljusförhållandena för fotografering var inte de bästa. 

Den lilla viktiga Abyssinian Woodpecker, vi fick nöja oss med en hona, var 

näst i tur och slutligen även den ofta svåra Spotted Creeper. En mycket 

lyckad morgon!  

Bilen tillbaka till hotellet för frukost och samtidig skådning från 

hotelltaket. Mest imponerade blev vi nog av den Hooded Vulture som 

satte sig bara några meter bort och väntade på att vi skulle äta klart. Vi 

visste ju inte då att så här skulle det komma att bli under hela resan. Gamarten sågs i princip alltid 

och överallt, liksom Black Kite, vilket gjorde att euforinivån vid kommande munkgammöten inte var 

riktigt lika kraftig en bit in på resan. Behaglig morgontemperatur och bra utkik tillsammans med en 

hygglig frukost gjorde att vi var vid mycket gott mod när vi fortsatte mot dagens nästa mål - Arboriet. 

Mekonen var med nu också och visade oss vant Narina Trogon och Verreaux's Eagle-Owl. Vi fick 

även fina obsar på bl.a. Lemon Dove, två Green-backed Honeyguide och även visuals på några Scaly 

Francolin. 

Vi hade kunnat skåda minst en dag till i Wondo Genet (synd att vi inte hade åtminstone en halv dag 

till), vi hann inte med att se alla specialiteter och flera av dessa såg vi inte på resten av resan (t.ex. 

Red-shouldered Cuckooshrike). 

Nu var det vidare mot Lake Bojo som gällde! 

Vägen till Bojo var under ombyggnation men var ändå, enl. Brook, mycket bättre än sist han åkte här. 

Resan var fågelmässigt rätt så händelsefattig även om vi såg resans första Northern Carmine Bee-

eater. Ankomsten till sjön blev mycket minnesvärd. Lägret var redan förberett och tälten resta av vår 

"tross" bestående av Tigestu (77 bast och allt-i-allo), Assfaw (kock) och Fekedu (chaufför till 

trossbilen) - ett väl intrimmat gäng som vi inte hade velat vara utan. Runt lägret stod ett större antal 

"locals" och granskade noga varje steg de exotiska gästerna från norr tog (dock utan att vara 

påträngande). Detta var också något som vi skulle komma att vänja oss vid under den fortsatta resan. 

Spotted Creeper 
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Vi hade fått höra att Wattled Crane skulle komma in 

sent eller precis i skymningen, men jag kunde 

naturligtvis inte låta bli att kolla ett varv med tuben 

direkt vid ankomst och visst stod det redan några på 

plats och väntade på att bli sedda!  

Vår första fältmåltid bestod av den berömda 

linssoppan, som nu även vi kan intyga är mycket god! 

Efter maten vandrade vi en bit runt sjön och fick nu 

mycket fina obsar på de eftertraktade tranorna, men 

även många andra roliga arter. 

Kväll och första tältnatten följde. Vi sov mycket bra, väl 

medvetna om att vi noga övervakades av byborna.  

2012-12-23 Morning Lake Bojo and drive to Awassa 

Ytterligare en tur runt sjön, vi tog bilen den här gången för att komma lite längre. Naturligtvis ungefär 

samma arter som igår, men glädjande nog även en Black Crowned-Crane som vi inte hade lyckats 

hitta dagen innan. Efter frukost var det camprivning och skådning i närbuskarna, vilket inte var tokigt 

alls eftersom vi nu hittade några arter som vi inte skulle komma att se igen på resan. T.ex. Buff-

bellied Warbler. 

Samma väg tillbaka via Shashamane där vi f.ö. mötte upp med Mekonen igen. Det hade råkat bli ett 

missförstånd beträffande "dricksandet" och självfallet ville vi lämna en slant till honom för hans väl 

utförda arbete. Skönt att detta klarades ut, man vill ju inte bli ihågkommen som den där snåle 

svensken som inte lämnade en spänn i dricks... 

Sedan snabbt vidare till Awassa och Haile Resort (ägd av löparstjärnan Gebre Haile Selassie), ett 

lyxhotell och sålunda viss kontrast mot campingen natten innan. Frun och dottern valde att stanna 

vid poolen medan Brook tog med mig och sonen på skådartur vid sjön. Vi spenderade mest tid vid ett 

ställe där Allen's Gallinule brukar ses, men någon sådan såg vi inte vilket (tyvärr) rimmar väl med vad 

jag läst mig till innan, att den arten är starkt årstidsbunden och ses vanligtvis inte (aldrig?) före 

februari månad. Vi såg dock mycket annat trevligt, t.ex. en Woodland Kingfisher på mycket nära håll. 

Även mycket hägrar, ankor och andra sumpfåglar. 

Fin middag på hotellet, Brook och sonen avnjöt en finare fiskrätt, Nile Perch (Nilabborre), något de 

skulle komma att ångra. 

2012-12-24 Morning Lake Awassa and drive to Yabello 

Morgontur till Allen's Gallinulestället igen, dock med vissa avbrott för toabesök för både Brook och 

sonen. Nile Perch hade förmodligen inte transporterats på rätt sätt till vårt hotell, med facit i hand 

hade det nog varit bättre att välja en mer lokalt förekommande fisk. Deras besvär var dock inte av 

det allvarligare slaget utan mest en "annoyance". Det tog dock minst tre till fyra dagar innan Brook 

fick ordning på sin mage, Adrians återhämtade sig snabbare. 

Wattled Crane 
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Vi såg ungefär samma arter som dagen innan. Vi gjorde också ett kort stopp vid den berömda "Fish 

market", vilket var en intressant fågelupplevelse, men även kul att se hur vissa fiskare rensade 

fångsten genom att använda munnen! Hade vi inte redan upplevt närheten till Marabou Stork och 

Great White Pelican vid Lake Ziwai hade naturligtvis upplevelsen av Awassa Fish Market varit ännu 

starkare, men den var fortfarande imponerande. 

Större delen av dagens transportstäcka var relativt händelselös. Trångt på vägarna till en början, men 

detlättade när vi kom längre söderut. Lunch inmundigades i en mindre stad drygt halvvägs 

När vi närmade oss Yabello blev vi uppmanade att börja spana efter Stresemann's Bush-Crow, något 

vi lyckades med kort därefter. De märkvärdiga svartvita kråkfåglarna gjordes oss inte besvikna, de var 

både snygga och speciella att se! 

Kvällen närmade sig snabbt och vi hann inte leta efter så mycket annat även om vi stannade på ett 

ställe som skulle vara bra för White-tailed Swallow, dock utan framgång. 

Vi ankom campen strax efter mörkrets inbrott så vi hann inte se hur det såg ut. Middag och 

antecknande av dagens obsar, som vanligt. På natten stördes vi av African Scops-Owl, Abyssinian-  

och Freckled Nightjar. 

2012-12-25 Yabello - Soda 

Den här dagen hade jag sett fram emot nästan mest av allt på hela resan, heldagsskådning i de allra 

sydligaste delarna av Etiopien med chans på mängder av läckra arter! Inledningsvis hade vi dock rätt 

så klen utdelning, detta mycket beroende på det vägarbete som pågick i princip hela vägen mellan 

Yabello och Soda-avfarten (som vi satt som "gräns syd" för vår dagsutflykt). Det var vägarbetande 

kineser överallt och inga vettiga möjligheter fanns för att stanna och skåda. Istället för att göra en bit 

ny väg i taget, hade man valt att bryta upp precis hela den gamla (enligt Brook helt acceptabla) vägen 

Awassa Fish Market 
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och dirigerat ut trafiken till att köra i vägkanten med gropar och damm till förbannelse. Vi svor 

tillsammans med Brook över den ogenomtänkta tekniken och skrattade skadeglatt när vi såg en 

kinesisk vägarbetsledare som tappade en hel bunt med papper/ritningar som blåste iväg åt alla håll! 

Vi stannade till på ett ställe med lite bebyggelse och hade turen att omgående träffa på inte mindre 

än tre White-tailed Swallow som ömsom flög runt och ömsom landade i ett träd som vi kunde stå 

under och svalfotografera - rakt upp! Att få någon bra flyktbild på dessa snabba filurer hade nog tagit 

en stor del av dagen i anspråk, så vi lät det bero. Strax därefter fick vi tvärbromsa för en större flock 

med Vulturine Guineafowl som skulle visa sig bli resans enda möte med dessa snygga hönor! 

Några kilometer innan Soda-avfarten kan man svänga 

österut på en liten småväg som vi läst om i diverse 

reseguider och reserapporter. Brook kände inte till den 

vägen, men han var medgörlig och jag fick som jag ville. 

Detta visade sig vara ett 

lyckokast! En fin liten 

väg, helt utan trafik, med 

mängder av roliga fåglar! 

Drygt 20-talet Short-

tailed Lark och ca tio 

Magpie Starling var 

tveklösa höjdpunkter. 

Sedan blev det brådis tillbaka till Yabello eftersom Brook måste fixa tillstånd för nästa natts 

camping/vistelse i Bobelaskogen nära Arero. 

2012-12-26 Morning Yabello and drive to Bobela Forest 

Inte så lång transportsträcka idag, så vi hade morgonen och förmiddagen på oss att skåda vidare i 

Yabelloregionen. Vi provade först en bit österut på Arero-vägen, men där hade man anlagt jordbruk 

på det tidigare bra skådarstället. Vi for tillbaka och körde en bit söderut på samma vägarbetsväg som 

igår och stannade på ett erkänt bra ställe ca 25 km S Yabello. Vi parkerade bilen och skådade till fots. 

Först föreföll området vara i det närmaste heldött, sedan kom allt på en gång. Nya arter överallt! 

Kameran gick varm och Brook fick nästan tvinga in mig i bilen när klockan var slagen och det var dags 

att åka vidare. 

Ytterligare en heldag i Yabelloområdet hade varit extremt uppskattat, men rutt är rutt och man 

hinner inte allt... 

Väl framme i Arero var det lite trassel att få fatt i någon form av guide som vi inte behövde, men 

måste ha i alla fall. Vi åkte till Bobelaskogen utan guide, vi kunde hämta honom senare. 

Bobelaskogen ligger väldigt nära Arero, så det var ingen ko på isen. Däremot var det en stor 

missräkning för vårt sällskap att upptäcka att den vanliga campingplatsen blivit avskärmad av 

ytterligare ett stort vägarbete. Trossfolket tog dock resolut fram macheteknivar och högg en väg 

fram till den plats där vi skulle campa - bra gjort! 

Magpie Starling 

Short-tailed Lark 
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Först går vi en tur i Bobelaskogen ledda av  en annan "lokalguide" som bara dök upp på något sätt. 

Lokalguiden vill leda oss in i skogen för där skulle det vara fint och bra och finnas mycket Turacoer. Vi 

blev dock snabbt misstänksamma eftersom både jag, sonen och Brook, som gick sist, hittade Prince 

Ruspoli's Turaco i ett träd som inte lokalguiden reagerade på. Sedan hörde vi fler Turacoer, som inte 

lokalguiden heller reagerade på och vi verkade heller aldrig komma fram till det där fina stället... Till 

sist fick jag lov bli lite myndig och säga till att nu måste vi gå tillbaka, dels var vi hungriga och dels 

fanns det mycket fler Turacoer i skogskanten där vi började. Jag begriper fortfarande inte riktigt vad 

guiden höll på med eller varför. Hade varit mycket bättre att spendera den promenadtiden till att leta 

Salvadori's Serin! Prince Ruspoli's Turaco var dock inhängd och klar, vilket var det viktigaste. 

Kvällen kom och vi fick, som vanligt, god middag och somnade senare, som vanligt, vaggade till 

tonerna av African Scops-Owl och Abyssinian Nightjar.  

2012-12-27 Morning Bobela Forest and drive to Negele via Dawa River 

Morgon, ny Turacopromenad i skogen, ny debatt med ny lokalguide (!) som också ville ha in oss i 

skogen och ett lite försenat återvändande till frukost. Jag var en smula stressad, måste jag erkänna, 

ville ha så mycket tid som möjligt att leta Salvadori's Serin, men ville samtidigt inte åka från 

Bobelaskogen utan ett bra möte med/foto på Prinsen. Det blev ett 

hyfsat foto, men Salvadori höll sig gömd. Fick dock intryck av att 

han inte var så långt borta när jag och sonen hittade fram till 

klipphällarna i skogskanten där serinen tidigare blivit siktad (enl. 

GPS-punkter). Reichenow's Seedeater visade sig flerfalt och 

ytterligare fler Prince Ruspoli's Turaco m.m. Med facit i hand 

skulle vi ha använt den korta tiden i Bobelaskogen effektivare. 

Turacon är inte svår, den är nog snarast svår att missa. Skådning i 

serinmarker, em och morgon, hade definitivt gett Turacon och 

betydligt mer chans-på-serintid. Jag minns att Håkan P. också sade 

åt oss att man INTE skulle in i skogen, när vi gick igenom rutten vid 

något tillfälle före resan. Det är dock inte så lätt att vara stursk när 

man är gäst och för första gången i landet. 

När campen rivits var det dags för avfärd mot Negele och Liben Plain, lokalen där den extremt 

sällsynta Sidamo Lark var tänkt att införlivas i artsamlingen. Resan gick genom spännande marker 

och på dåliga och ibland närmast obefintliga vägar. Vi stannade och skådade kortvarigt på ett par 

ställen, men hade gärna stannat mer om vi haft bättre med tid. 

Det viktigaste stoppet gjorde vi vid Dawa River där förhoppningen var att vi skulle se Juba Weaver 

och Black-bellied Sunbird. Tidpunkten vi ankom lokalen, mitt på dagen när solen stod som högst och 

temperaturen i skuggan var runt 40oC, var naturligtvis inte optimal och utdelningen blev i det 

närmaste noll. Medan Brook förberedde lunch följde jag och sonen floden uppströms ca två km för 

att prova vår lycka på de ställen där målarterna tidigare observerats (enl. GPS-punkter). Vi avsökte 

området så gott det gick, bland stora hål i marken och elaka taggbuskar som effektivt hindrade vissa 

passager. Tvärdött på fågelfronten, vi mötte dock en intressant orm som vi fortfarande inte lyckats 

identifiera. För att inte missa lunchen och inte heller äventyra ankomsttiden till Liben Plain fick vi 

Prince Ruspoli's Turaco 
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nästan springa tillbaka till bilen, en minnesvärd upplevelse i den höga temperaturen. Guldgrävarna 

som höll till längs floden undrade nog vad vi höll på med... 

Den viktiga White-winged Collared-Dove var, som tur var, 

relativt lätthittad i byn Melka Guda. Den vita ögonringen är 

så tydlig så man kan nästan tro att någon målat dit den. 

Väl framme vid Liben Plain blev det en kamp med klockan 

för att försöka hinna hänga in Sidamo Lark före 

skymningen. Vi hittade  goda mängder Somali Short-toed 

Lark, men ingen Sidamo. Det började skymma och ingen 

idé att fortsätta söket. Resa på dålig väg in till staden 

Negele där vi tillbringade natten på ett drägligt hotell. 

2012-12-28 Negele to Harenna via Liben Plain 

Uppe tidigare än tuppen och snabbt åter till Liben Plain för inte ger man upp på en sådan viktig art. 

Nästan framme hade vi turen att hitta en mindre flock med Coqui Francolin och såg även en Spotted 

Hyena. 

Men nu gick det bättre på Sidamo Lark-fronten! Vi hittade inte mindre än tre individer. Vi fick intryck 

av att en individ tiggde mat och detta skulle, om vi såg rätt, indikera att en framgångsrik häckning 

nyligen ägt rum, vilket vore mycket roligt (och välbehövligt för den utsatta arten).

 

Liben Plain 

Efter välförtjänt frukost snabbt vidare norrut. Målet för dagen var Harenna Forrest med stopp för 

skådning på vägen vid Genale River - även här finns chans att se Juba Weaver och Black-bellied 

Sunbird. Men tidpunkten för besöket blev, precis som igår, mitt på dagen och med andra ord 

olämpligt för skådning. Vi blev "guidade" av ett större antal barn längs floden och vi såg vävarbon 

(oklart vilken art) i de flodnära buskarna, men inga speciella fåglar förutom ett par Gray-headed 

Kingfisher. 

White-winged Collared-Dove 
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Vi funderade både på plats och efteråt hur dessa mindre lyckade "mitt-på-dagen-upplevelser" hade 

kunnat undvikas. Några garantier för att se målarterna finns i och för sig inte eftersom specialarterna 

inte ses vid varje besök, även om de sker under morgontimmarna. Besöken vid de båda floderna blev 

dock lite av en besvikelse eftersom jag läst såpass mycket innan i diverse reserapporter hur bra 

skådningen där skulle vara. 

Vi kom fram till Harenna Forrest och Katcha Camp vid halv femtiden och hann därför med lite 

eftermiddagsskådning innan mörker och middag. Bland annat hörde vi vår första Abyssinian Catbird 

och fick även en fin obs på en African Emerald Cuckoo. 

2012-12-29 Harenna - Dinsho 

En mycket spännande dag idag, vi ska åka högt upp i Bale Mountains till Sanetti Plateau som ligger på 

över 4000 meters höjd. I denna karga biotop har man goda chanser på flera unika djur- och 

fågelarter, viktigast för oss är tvivelsutan Ethiopian Wolf vars totala världspopulation är begränsad 

till omkring 400 exemplar, varav ca hälften finns i Bale Mountains. 

Vi kör några kilometer genom Harenna Forrest innan den riktiga stigningen börjar. Vi ser flera 

Chestnut-naped Francolin som står i vägkanten eller korsar vägbanan. En bit längre fram stannar vi 

och letar efter Bale Parisoma, men får nöja oss med två fina Ethiopian Klipspringers. 

Väl uppe på platån blir vi varse den extremt stora mängden 

gnagare som finns här. Överallt rör det sig och lyssnar man så 

hörs bl.a. visslingar från Ethiopian Meadow Rat. Vargens basföda 

här uppe, Giant Root-Rat, ser vi också - ett mycket egendomligt 

djur med nästan löjligt stort huvud. Naturligtvis drar även 

rovfåglarna nytta av den goda tillgången på föda, vi ser många 

Steppe Eagle, Augur Buzzard och även en Lammergeier. 

I anslutning till de små vattensamlingar vi passerar ser vi bl.a. 

Blue-winged Goose, Ruddy Shelduck och, efter en stunds 

letande, även den första vargen. Den är ganska långt bort, men vi ser den bra i tubkikaren. Lite 

senare får vi kontakt med en annan varg som turligt nog är mycket närmare och som dessutom är på 

väg åt vårt håll. Vi får förnämliga observationer på detta långbenta och mycket vackra hunddjur när 

det passerar oss på knappt 50 meters avstånd!

 

Ethiopian Wolf 

Lammergeier 
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Vår GPS registrerade 4125 m som dagens toppnotering. Nedfärden på bergens nordsida gick snabbt 

och strax var vi nere på måttliga 2500 m.ö.h. när vi stannade och tog en kaffe i staden Goba. Härlig, 

plan asfalt gjorde att sista etappen till Dinsho gick i ett nafs. Vi var framme vid 15:00 och checkade in 

till vårt boende i Dinsho HQ, i ett hus som gick under benämningen "Nyala Lodge". 

Vi hann inte pusta många minuter innan den lokale fågelguiden Abdullah kom för att ta oss med på 

en "game walk" i närområdet. Vi blev påvisade många ståtliga Gedemsa 

(Mountain Nyala), några Ethiopian Highlands (Menelik's) Bushbuck och även 

gott om Common Warthog. Djuren var både fina och extremt nära, men det 

var nog den på dagkvist fint sittande African Long-eared Owl som vi blev 

gladast för. 

Efter en välsmakande middag, signerad vår egen kock Assfaw, förberedde vi 

oss för natten genom att krypa ner under tjocka lager med filtar och 

sovsäckar på madrasser utlagda direkt på golvet. Vår oumbärlige allt-i-allo, 

Tigestu, hade flyttat ut Nyala-lodgens trasiga sängar och hade, trots 

obefintliga förutsättningar, lyckats få det nästan mysigt i rummet där 

familjen skulle sova! Utetemperaturen var mycket låg och huset definitivt 

felkonstruerat. Trots att vi eldade för fulla muggar i den öppna spisen, 

påverkades inte det råa och kalla inomhusklimatet knappast något. Att huset 

hade stora hål i taket, kan också ha gjort sitt till... 

2012-12-30 Dinsho 

I gryningen var det ett par minusgrader ute och frost syntes i vägkanten. Vi styrde mot Gaysay Valley 

och på vägen dit fick vi stifta efterlängtad bekantskap med den oblyge Rouget's Rail, en trevlig 

upplevelse och arten visade sig vara tämligen allmän då vi noterade ca 35 stycken under resten av 

dagen. Drygt 100 Spot-breasted Lapwing fanns också till beskådande och mycket annat smått och 

gott i denna trevliga biotop! 

Vi körde vidare västerut och kom då återigen högre upp i bergen. Cape Eagle Owl och Alpine Chough 

var våra målarter och det var inte heller några problem att lokalisera dessa. Uven har sitt kända 

tillhåll i en klippskreva som de lokala barnen gärna visar mot en blygsam ersättning. Vi tillbringade 

sedan viss tid med att springa upp och ned för en bergssida på jakt efter Bale Parisoma, men den 

(rasen) uteblev tyvärr. Däremot råkade vi stöta upp en Short-eard Owl, vilken nog var resans mest 

oväntade art. 

Tillbaka till Dinsho HQ för lunch och 

ytterligare en kortare game walk med 

Abdullah. Vi fick fina obsar på bl.a. 

Abyssinian Ground Thrush och African 

Wood-Owl. 

På seneftermiddagen for vi tillbaka till 

Gaysay för att leta djur, både Serval och 

Caracal är möjliga. Vi hade dock inte turen 

på vår sida beträffande katter, men hade 

African Long-eared Owl 

Short-eared Owl 
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istället fantastiska obsar av Gedemsa, Bohor Reedbuck och Bush Duiker. Precis efter skymningen, 

innan det blev kolsvart, såg vi minst tre större ugglor flygandes i skogskanten. Efter lite 

experimenterade med playback fick vi svar som lät mest som Grayish Eagle-Owl, enligt de 

inspelningar vi hade tillgängliga, men den arten finns inte i den här regionen (eller på den här 

altituden), så det var naturligtvis Cape Eagle-Owls vi både såg och hörde. 

2012-12-31 Dinsho to Awash 

Vi lämnade Dinsho HQ klockan 07:00 och for samma väg västerut som vi åkt igår, fast denna gång 

fortsatte vi över bergen och ned på slättlandet på andra sidan. Efter en stund stannade vi vid en fin 

liten "oas" med vattendrag med en liten grupp träd. Här fick vi finfina obsar på Brown Warbler 

(Parisoma), här var det frågan om nominatrasen (lugens). En liten flock med pyttesmå African 

Quailfinch gladde också! 

Vi stannade för lunch på ett fint ställe i Adama (Nazreth) där de också hade en riktig bjässe till 

Leopard Tortoise i trädgården. 

Nästa stopp gjorde vi vid en vulkankrater som brukar gå under benämningen Garibaldi Pass. Här har 

Sombre Chat siktats tidigare, men vi hade ingen lycka. Det var också ganska långt avstånd från 

kraterkanten och ned, så hade det funnits några fåglar att skåda hade det knappast blivit några 

njutobsar. En liten Orange Bishop-hona och en grann hane Eastern Paradise-Whydah såg vi dock. 

Vidare mot Lake Beseka och lavafälten där Sombre Chat oftast brukar ses. Vi blev initialt lite oroliga 

då det knappt verkade finnas några lavafält kvar, bara ett stort och extremt dammigt vägarbete. Ca 2 

km före Metahara såg det bättre ut och vi promenerade ut bland lavakullarna. Här var det inte 

alldeles självklart hur vi skulle bete oss, skulle vi försöka gå ut på själva lavafälten och leta eller skulle 

vi hålla oss längs stigen/vägen? Det gav sig självt, ganska snart, att vandra i lavafält inte är någon 

barnlek. Lavastenarna är både lömskt löst sammansatta 

och mycket vassa, så efter ett par meters försök kändes 

det säkrast att retirera. Vi spanade och lyssnade därför 

från vägen och stigarna. En hane Striolated Bunting sjöng 

och några honfärgade Weavers sågs på långt håll. Lätt 

nedstämda började vi röra oss tillbaka mot bilen när en 

brunaktig skvättlik fågel plötsligt hoppade upp på en sten 

precis framför oss. Kunde vi ha sådan tur att det verkligen 

var, jo den diagnostiska "bandningen" på undergumpen 

satt där den skulle - det var verkligen den hett 

eftertraktade Sombre Chat som poserade för oss på närhåll! 

Mycket nöjda fortsatte vi mot Awash Camp där trossen redan slagit upp tälten och iordningställt 

nyårsaftonsmiddagen - vilken kunde avnjutas till tonerna av en African Scops-Owl som satt bara 

några meter ovanför mässtältet! 

2013-01-01 Ali Dege Plains och Bilen area 

Ingen rast och ingen ro. Tidigt nästa morgon är vi på väg österut på den tungt trafikerade 

Djiboutivägen. Målet är Ali Dege Plains, ett mycket platt och torrt område som kommer bjuda oss på 

Sombre Chat 
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specialarter som Somali Ostrich, Grevy's Zebra, Arabian Bustard,  Double-banded Courser och 

mycket mer. Svårt att uppskatta hur många Montagu's Harrier vi såg, men 100 är absolut ingen 

överdrift (vi såg Pallid Harrier också, men inte alls samma mängder). 

Andra hälften av dagen spenderas i Bilen area och där främst runt Animalia Lodge där vi också åt vår 

medhavda lunch. Många småfågelarter noterades, nämnas bör åtminstone Nile Valley Sunbird, Red-

fronted Warbler och Chestnut Weaver. På eftermiddagen studerade vi jättesköldpaddor och turligt 

nog resans enda Abdim's Stork (som först höll 

på att nonchaleras som en Black Stork...) en 

liten bit längre  norrut, mot Awashfloden till. 

På vägen tillbaka till Awash Camp stannade vi 

för att titta på en Pygmy Falcon som satt på en 

tråd. I samband med detta fick vi korn på en 

villigt poserande Buff-crested Bustard som 

spelade för fulla muggar. 

Vi återkom till campen efter mörkrets inbrott. 

2013-01-02 Awash 

Denna dag tillbringade vi i sin helhet inom södra Awashparkens gränser. Vi sökte med ljus och lykta 

efter specialarterna och lyckades med en del, men inte allt. Ingen Swallow-tailed Kite och inte heller 

någon Hartlaub's Bustard, trots åtskilliga timmar i "rätt" område (Ilala Sala Plains). På plussidan fanns 

däremot Gillett's Lark, 

Straw-tailed Whydah och 

White-bellied Bustard. Vi 

hann även med att besöka 

Awash Falls där en Nile 

Crocodile låg och solade 

med vidöppna käftar. 

Vi hade försökt få 

genomföra en night drive 

även kvällen innan, men 

blivit nekade pga. någon 

slags formalitet. Denna 

kväll var det dock grönt ljus, så med stora förväntningar for vi strålkastarbeväpnade ut i mörkret 

direkt efter middagen. Våra förhoppningar kom dock ordentligt på skam, vi såg eller hörde i princip 

ingenting alls under de knappa två timmar vi var ute, detta trots tämligen perfekta väder- och 

ljudförhållanden. Vad detta berodde på har vi inga säkra svar på. Vi uppfattade dock hela södra 

Awashparken som ganska "tunnsådd" beträffande djur- och fågelliv. Det fanns ganska (på tok för) 

mycket tamboskap med sina skötare i parken, dessa har eventuellt trängt undan den vildare 

populationen. 

2013-01-03 Awash to Melka Ghebdu via Afar Plains  

Big Tortoise 

Nile Crocodile 
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Morgonen och del av förmiddagen ägnades till fortsatt eftersök av ett antal målarter som vi hittills 

inte lyckats hitta. Till slut fick vi lön för mödan i form av en Red-winged Lark som egentligen inte 

borde vara så svår, men som garanterat var det vid vårt besök. 

Sedan bar det iväg ut ur parken och den spännande färden över Afar Plains påbörjades. Nu för tiden 

är vägen bättre och det är, enligt Brook, lättare att hitta. Detta hindrade inte åtskillig förvirring, 

ungefär halvvägs där ett stort vägarbete (i etiopisk regi) orsakade att gamla minnen inte längre 

gällde. Det var dock inte värre än att vi kunde fråga oss fram och i det stora hela gick färden 

smärtfritt. Hade det varit ett kinesiskt vägarbete hade det nog varit ett annat ljud i skällan :-). Vi såg 

inte särskilt mycket fåglar längs vägen, men Arabian Bustard, Gray Kestrel och två rödnäbbade  

Black-billed Woodhoopoe (får man ändå förmoda) kan nämnas. 

Vi ankommer Melka Ghebdu på sena eftermiddagen och upptäcker att jordbruk tyvärr anlagts på den 

gängse campingplatsen. Vid det här laget vet vi dock att vår tross inte lider brist på handlingskraft, 

lägret sätts raskt upp i närheten, men det blir inte någon natt under bar himmel som vi planerat. 

Nattsömnen stördes tyvärr också av en knäpp hund som skällde och levde rövare hela natten (kändes 

det som). A very bad dog... 

2013-01-04 Melka Ghebdu to Debre Berhan via Gemassa Gedel 

Skådning kring floden under morgontimmarna gav mycket god utdelning. De viktiga Yellow-throated 

Serin fanns på plats och lät sig villigt fotograferas. Half-collared Kingfisher skänkte stor glädje 

(äntligen, den här arten har vi letat efter på åtskilliga resor). 

Clapperton's Francolin har kanske inte fågelvärldens allra 

vänaste stämma, men vi uppskattade den i alla fall! 

Vi kör sedan mot Debre Berhan och passerar på vägen 

Ankober som givit namn till den viktiga endemen med 

Arabian Bustard 

Yellow-throated Serin 
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efternamnet Serin. Vår plan var dock att försöka se den arten på ett annat ställe, men kring Ankober 

såg vi istället flera Gelada och ett tiotal White-cheeked Turaco som födosökte i sällskap. 

Ankober Serin såg vi med lätthet i Gemassa Gedel som förefaller vara den mest lättillgängliga lokalen 

för arten i regionen, dock inget ställe där höjdrädda vill vistas någon längre tid. 

Med endemserinen i bagaget for vi in i Debre Berhan och till Eva Hotel där vi tillbringade natten. 

2013-01-05 Debre Berhan to Jemma 

Redan på vägen till Melka Ghebdu hade trossens chaufför Fekedu börjat visa tecken på att han inte 

mådde så bra och dessvärre avtog inte besvären utan tvärtom. Ett läkarbesök genomfördes och 

medicin införskaffades på morgonen som förhoppningsvis skulle hjälpa. På något sätt orkade Fekedu 

ändå köra trossen-pickupen till Jemma, men efter ankomst förvärrades hans hälsotillstånd 

ytterligare. Ett prekär situation uppstod i och med detta. Vi blev mycket tydligt varse att den 

kvalificerade sjukvård som finns i Etiopien finns i Addis och är ytterst begränsad till obefintlig på 

landsbygden. Det är inte heller så att man kan uppbringa en chaufför hur som helst och dessutom 

hade man ju "clients" att ta hand om. Vi diskuterade rätt så mycket med Brook hur vi skulle göra, om 

vi skulle avbryta och åka mot Addis direkt, men beslutet blev att avvakta. Ev. kunde det röra sig om 

ett Malariaanfall, trodde man, så vi gav Fekedu en dos av våra malariapiller (bra anledning att ha med 

lite extra). 

Fågelmässigt var Jemma fantastiskt, det var svårt att ta sig tid att äta när det fanns så mycket att se 

och leta efter! Eftermiddagen till skymningen spenderade vi vid Lomi River i förhoppning att hitta så 

många fågelspecialiteter som möjligt. Red-billed Pytilia är kanske den art man mest hoppas på här, 

men den blev vi utan. Istället fick vi fina obsar på mycket annat, bl.a. Yellow-rumped Serin - en 

annan viktig serinendem. Typiskt nog fick vi nu återigen se Half-collared Kingfisher, om möjligt ännu 

bättre obsar här än i Melka Ghebdu! 

Vårt läger i Jemma låg alldeles i utkanten av en liten by. En listig "win-win-situation" där bychefen 

naturligtvis fick betalt för detta, men också att byborna, mot ersättning, hjälpte till med alla möjliga 

lägersysslor som uppstod som mat och tvätt osv. Denna konstruktion gav också en bra känsla av 

trygghet, att hela byn vakade över oss dag som natt. 

2013-01-06 Jemma 

Uppstigning mycket tidigt för att vi ska hinna åka till bästa stället för att höra och se Harwood's 

Francolin i gryningen. Till en början gick det dock lite trögt, vi både såg och hörde flera Erckel's 

Francolin, men inte den sällsyntare släktingen. Vi tog i detta läge hjälp av en lokal pojke som med 

bestämda steg ledde oss (och ca 30 andra barn...) rakt ut i 

terrängen. Efter en inte allt för lång promenad stannade han så, 

pekade och sade bara enkelt "Harwood". Ett femtital meter 

framför oss befinner sig mycket riktigt den önskade arten och 

låter sig beskådas medan den smyger omkring i buskarna. Inte på 

klappavstånd riktigt, men samtidigt bra att kunna skåda den 

hyfsat ostörd. Ungefär samtidigt börjar en annan Harwood's 

spela från bergssidan så vi är mycket nöjda när vi går tillbaka till 

Fox Kestrel 
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bilen. Det känns bra att de lokala förmågorna håller koll på sina sällsynta hönor av många skäl! 

På vägen tillbaka till campen tittar vi på White-billed Starling i ett klippstup och bara några hundra 

meter före lägret har vi turen att hitta ett exemplar av den sällsynta Fox Kestrel. Falken bjuder på 

fantastiska obsar när den jagar, fångar och sedermera äter någon form av jättegräshoppa! 

Lunch följt av "bad i poolen" som i Jemma innebär ett fint ställe där man på något sätt dämt upp 

strömmande vatten och vi accepterade Brooks bedömning att vattnet var badbart även för oss 

"känsliga turister". Är osäker på om detta var klokt eller inte, men i den rådande hettan var det 

svalkande vattnet högst njutbart. 

Vi avslutade på samma sätt som dagen innan med ett besök vid Lomi River. Inte riktigt lika mycket 

fåglar som igår, men en flock på ca 40 Red-billed Oxpecker var anmärkningsvärd. 

Sista natten i Etiopien. 

2013-01-07 Jemma to Addis and departure 

Fekedu blev inte alls bättre, tvärtom, han måste få riktig läkarvård så fort som möjligt. I brist på bröd 

får man äta limpa, så vi beslöt att Brook skulle köra trossenfordonet och jag själv Land Cruisern. Jag 

hade ju tittat på hur Brook kört under nästan tre veckor nu, så det skulle nog gå bra. Tigestu, som 

skulle åka med i vår bil, tittade dock misstänksamt på mig när vi skulle fara, men han vågade ändå 

åka med. Det gick såklart bra, minimal trafik och jag har ju faktiskt kört en del bil förr. Vi passade till 

och med på att "smygskåda" lite på vägen ut från Jemma med fina bilder på bl.a. Erckel's Francolin 

som resultat. 

En annan bil mötte upp strax före Addis som tog om hand 

Fekedu och hade även med sig en kille som kunde köra 

trossenbilen så Brook kunde komma tillbaka till oss. 

Väl inne i Addis blev vi hembjudna till Brook och fick äran 

att träffa hans familj och de bjöd oss på en utsökt lunch. Vi 

hann även sova middag en stund innan det var dags att, via 

en souvernirshop, styra kosan mot flygplatsen. Vi tackade 

Brook för hans fantastiska insats under den här tiden, han 

gjorde verkligen allt och ännu mer därtill i alla situationer 

för att vi skulle ha en så bra resa som möjligt. Det största av 

tack till Brook!! Hemresan gick sedan bekymmersfritt. 

Kan tilläggas att vi en tid efter hemkomsten nåddes av 

besked att Fekedu hade tillfrisknat, det var skönt att höra. 

 

More pictures will soon be available in our website: http://www.djerf.photo 

Joakim Djerf 2013-06-07 

  

Erckel's Francolin 
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Species progress diagram (date/accumulated no of bird species): 
2012-12-21 93  

2012-12-22 158 

2012-12-23 184 

2012-12-24 206 

2012-12-25 246 

2012-12-26 280 

2012-12-27 292 

2012-12-28 301 

2012-12-29 320 

2012-12-30 337 

2012-12-31 350 

2013-01-01 380 

2013-01-02 391 

2013-01-03 400 

2013-01-04 409 

2013-01-05 429 

2013-01-06 438 

2013-01-07 439 

 

Species name in bold = new to us. 

 

Bird order according to "Birds of the Horn of Africa", 2:nd edition 2011, Redman, Stevenson, 

Fanshawe.  

Names of species and races according to Clements Checklist 6.7. 

The taxonomic information supplied is my simple attempt to summarize the available information in 

different literature and it shall not be taking too seriously - I'm not a scientist, nor did I note all the 

subtle differences (maybe) separating many of the (proposed) races/subspecies. Most taxonomic 

information is from "Birds of Ethiopia & Eritrea" by Ash and Atkins.
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Nr Common name Scientific name Date, number, site Race, alternative common name & comments 

1 Ostrich Struthio camelus 1/1: 1 male + 2 females Ali Dege Plains Race molybdophanes. This race is 
sometimes treated as a separate 
species Somali Ostrich. 

2 Great White Pelican Pelecanus onocrotalus 21/12: ~75 Lake Ziway 
22/12: ~20 Lake Bojo 
23/12: ~50 Lake Bojo 
24/12: ~20 Lake Awassa 
31/12: ~5 Lake Beseka 

Monotypic 

3 Pink-backed Pelican Pelecanus rufescens 22/12: ~10 Lake Bojo 
23/12: ~8 Lake Bojo 

Monotypic 

4 Little Grebe Tachybaptus ruficollis 21/12: Lake Ziway 
22/12: ~5 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo 
24/12: ~10 Lake Awassa 
30/12: ~10 Gaysay area 
5/1: ~5 Debre Berhan - Jemma 

Race capensis. 

5 Eared Grebe Podiceps nigricollis 21/12:  2 Lake Ziway Race gurneyi. A.k.a. Black-necked 
Grebe. 

6 Great Cormorant Phalacrocorax carbo 23/12: ~10 Lake Awassa 
24/12: ~100 Lake Awassa 
31/12: Lake Beseka 
3/1: Lake Beseka 
5/1: 1 Jemma River 

Race lucidus. This race is sometimes 
treated as a separate species White-
breasted Cormorant. 

7 Long-tailed Cormorant Phalacrocorax africanus 23/12: 1 Lake Bojo 
24/12: ~20 Lake Awassa 
31/12: ~20 Lake Beseka 
3/1: Lake Beseka 

Race africanus. A.k.a. Reed Cormorant. 

8 Black-crowned Night-Heron Nycticorax nycticorax 5/1: 5 Jemma River Race nycticorax 

9 Cattle Egret Bubulcus ibis 21/12: Lake Ziway 
22/12: ~50 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo + ~20 Lake Awassa 
24/12: Lake Awassa 
1/1: Bilen area 
5/1: Debre Berhan - Jemma 

Race ibis 
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Nr Common name Scientific name Date, number, site Race, alternative common name & comments 

10 Squacco Heron Ardeola ralloides 21/12: 1 Lake Ziway 
23/12: ~10 Lake Awassa 
24/12: Lake Awassa 
28/12: 1 Genale River 
31/12: Lake Beseka 
1/1: Bilen area 

Monotypic 

11 Striated Heron Butorides striata 2/1: 1 Awash Camp 
6/1: 1 Jemma River 

Race atricapilla. A.k.a. Green-backed 
Heron. 

12 Little Egret Egretta garzetta 23/12: ~10 Lake Awassa 
24/12: Lake Awassa 
31/12: Lake Beseka 
1/1: Bilen area 
3/1: Awash - Melka Ghebdu 
5/1: Debre Berhan - Jemma 

Race garzetta 

13 Black Heron Egretta ardesiaca 23/12: 5 Lake Awassa 
24/12: Lake Awassa 

Monotypic 

14 Great Egret Ardea alba 21/12: 1 Lake Ziway 
22/12: ~5 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo + 1 Lake Awassa 
24/12: Lake Awassa 
27/12: 2 Bobela Forest 

Race melanorhyncha. A.k.a. Great 
White Egret. 

15 Goliath Heron Ardea goliath 23/12: 1 Lake Awassa 
24/12: Lake Awassa 
6/1: 1 Jemma River 

Monotypic 

16 Gray Heron Ardea cinerea 21/12: Lake Ziway 
22/12: Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo + ~5 Lake Awassa 
24/12: Lake Awassa 
30/12: 2 Gaysay area 
31/12: Lake Beseka 
6/1: 2 Jemma River 

Race cinerea 

17 Black-headed Heron Ardea melanocephala 22/12: ~10 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo 

Monotypic 
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Nr Common name Scientific name Date, number, site Race, alternative common name & comments 

18 Hamerkop Scopus umbretta 21/12: ~30 Lake Ziway 
23/12: ~20 Lake Awassa 
24/12: Lake Awassa 
27/12: 1 Dawa River 
31/12: Lake Beseka 
4/1: 2 Melka Ghebdu 
5/1: 2 Jemma River 
6/1: 2 Jemma River 

Race umbretta 

19 White Stork Ciconia ciconia 21/12: ~50 together Addis - Lake Ziway Race ciconia 

20 Yellow-billed Stork Mycteria ibis 31/12: 1 Lake Beseka Monotypic 

21 Black Stork Ciconia nigra 30/12: 1 Gaysay area 
3/1: 2 Melka Ghebdu 
5/1: 1 Lomi River 
6/1: 1 Lomi River 

Monotypic 

22 Abdim's Stork Ciconia abdimii 1/1: 1 Bilen area Monotypic 

23 Woolly-necked Stork Ciconia episcopus 28/12: 1 Genale River - Harenna 
5/1: 2 Lomi River 
6/1: 1 Jemma River 

Race microscelis 

24 Saddle-billed Stork Ephippiorhynchus senegalensis 24/12: 1 Lake Awassa Monotypic. A.k.a. Saddlebill. 

25 Marabou Stork Leptoptilos crumenifer 21/12: ~150 Rift Valley + Lake Ziway 
22/12: ~10 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo + ~200 Lake Awassa 
24/12: ~200 Lake Awassa 
31/12: ~20 Lake Beseka 

Monotypic 

26 Sacred Ibis Threskiornis aethiopicus 21/12: common Addis - Wondo Genet 
22/12: common Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo + ~50 Lake Awassa 
24/12: Lake Awassa 
30/12: Gaysay area 
5/1: Debre Berhan - Jemma 
6/1: 23 Jemma River 

Race aethiopicus 
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Nr Common name Scientific name Date, number, site Race, alternative common name & comments 

27 Hadada Ibis Bostrychia hagedash 21/12: Wondo Genet 
22/12: ~10 Wondo Genet + common Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo 
24/12: Lake Awassa 
27/12: 2 Bobela Forest 

Race nilotica 

28 Glossy Ibis Plegadis falcinellus 21/12: ~10 Lake Ziway 
23/12: ~5 Lake Awassa 
24/12: Lake Awassa 

Monotypic 

29 Wattled Ibis Bostrychia carunculata 22/12: 1 Wondo Genet 
24/12: 3 Lake Awassa - Yabello 
29/12: ~150 Sanetti + Bale NP 
30/12: ~300 Gaysay area 
31/12: Dinsho - Awash 
4/1: Melka Ghebdu - Debre Berhan 
5/1: Debre Berhan - Jemma 
7/1: ~10 Jemma - Addis + Sululta Plain 

Monotypic 

30 African Spoonbill Platalea alba 22/12: 3 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo 

Monotypic 

31 Greater Flamingo Phoenicopterus roseus 1/1: 1 Bilen area Monotypic 

32 Spur-winged Goose Plectropterus gambensis 22/12: Lake Bojo 
23/12: ~300 Lake Bojo 

Race gambensis 

33 Egyptian Goose Alopochen aegyptiaca 21/12: ~100 Lake Ziway 
22/12: ~100 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo + ~100 Lake Awassa 
26/12: 2 Bobela Forest 
27/12: 2 Bobela Forest 
28/12: 1 pair with chicks Genale River 
30/12: ~75 Gaysay area 
31/12: Dinsho - Awash + Lake Beseka 
3/1: 2 Awash - Melka Ghebdu 
5/1: Jemma 
6/1: ~10 Jemma 
7/1: ~10 Jemma + Jemma - Addis 

Monotypic 
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34 Blue-winged Goose Cyanochen cyanoptera 29/12: ~30 Sanetti 
30/12: ~100 Gaysay area 
5/1: 2+2+2 Debre Berhan - Jemma 

Monotypic 

35 Comb Duck Sarkidiornis melanotos 22/12: 6 Lake Bojo Race melanotos. A.k.a. Knob-billed 
Duck. 

36 White-faced Whistling-Duck Dendrocygna viduata 22/12: ~300 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo + ~50 Lake Awassa 

Monotypic 

37 Fulvous Whistling-Duck Dendrocygna bicolor 22/12: ~50 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo 

Monotypic 

38 African Pygmy-Goose Nettapus auritus 21/12: ~8 Lake Ziway 
23/12: ~10 Lake Awassa 

Monotypic 

39 Ruddy Shelduck Tadorna ferruginea 29/12: ~10 Sanetti Monotypic 

40 Red-billed Duck Anas erythrorhyncha 22/12: 1 Lake Bojo Monotypic. A.k.a. Red-billed Teal. 

41 Hottentot Teal Anas hottentota 23/12: 1 Lake Awassa 
24/12: 3 Lake Awassa 

Monotypic 

42 Yellow-billed Duck Anas undulata 22/12: ~10 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo 
29/12: ~10 Sanetti 
30/12: ~20 Gaysay area 

Race rueppelli 

43 Northern Shoveler Anas clypeata 22/12: ~10 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo 

Monotypic 

44 Northern Pintail Anas acuta 22/12: ~10 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo + 1 Lake Awassa 
29/12: ~10 Sanetti 

Monotypic 

45 Garganey Anas querquedula 23/12: 5 Lake Awassa Monotypic 

46 Black Kite Milvus migrans Common throughout Race parasitus, aegyptius and migrans. 
The first two are sometimes treated as 
a separate species Yellow-billed Kite. 

47 Black-shouldered Kite Elanus caeruleus 31/12: ~5 Dinsho - Awash 
1/1: 3 Ali Dege Plains - Bilen area 
7/1: 1 Jemma - Addis 

Race caeruleus. A.k.a. Black-winged 
Kite. 

48 Secretary-bird Sagittarius serpentarius 1/1: 1 Bilen area Monotypic 
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49 African Fish-Eagle Haliaeetus vocifer 21/12: 3 Lake Ziway 
23/12: 1 Lake Bojo 
23/12: 1 Lake Awassa 
6/1: 1 Jemma Camp 

Monotypic 

50 Lammergeier Gypaetus barbatus 21/12: 1 ad Addis - Lake Ziway 
29/12: 1 Sanetti 
30/12: 3 Gaysay area 

Race meridionalis 

51 Egyptian Vulture Neophron percnopterus 1/1: ~5 Bilen area 
2/1: 1 Awash 
3/1: 3 Awash - Melka Ghebdu 

Race percnopterus 

52 Hooded Vulture Necrosyrtes monachus Common throughout Monotypic 

53 White-headed Vulture Trigonoceps occipitalis 5/1: 1 Debre Berhan - Jemma Monotypic 

54 Lappet-faced Vulture Torgos tracheliotus 30/12: 1 Gaysay area Race tracheliotus 

55 White-backed Vulture Gyps africanus 21/12: ~100 Addis - Wondo Genet 
23/12: common Lake Awassa 
29/12: Sanetti - Bale NP 
31/12: ~20 Dinsho - Awash 
1/1: ~50 Bilen area 
2/1: Awash 
4/1: Melka Ghebdu - Debre Berhan 
5/1: Debre Berhan - Jemma 
6/1: Jemma 
7/1: Jemma - Addis 

Monotypic 

56 Rueppell's Griffon Gyps rueppellii 31/12: ~5 Dinsho - Awash 
1/1: ~5 Bilen area 
2/1: Awash 
5/1: Debre Berhan - Jemma 
6/1: Jemma 
7/1: Jemma - Addis 

Race erlangeri 

57 Eurasian Griffon Gyps fulvus 5/1: 5 Debre Berhan - Jemma Race fulvus 

58 Short-toed (Snake-)Eagle Circaetus gallicus 1/1: 1 Ali Dege Plains Monotypic 

59 Eurasian Marsh-Harrier Circus aeruginosus 23/12: ~8 Lake Bojo Race aeruginosus 
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60 Montagu's Harrier Circus pygargus 23/12: 1 Lake Bojo 
29/12: 1 Goba 
1/1: ~100 Ali Dege Plains 
2/1: Awash 
6/1: Jemma 

Monotypic 

61 Pallid Harrier Circus macrourus 30/12: 1 Gaysay area 
1/1: ~5 Ali Dege Plains 
2/1: Awash 

Monotypic 

62 Eastern Chanting-Goshawk Melierax poliopterus 24/12: 1 Lake Awassa - Yabello 
25/12: ~5 Yabello - Soda 
28/12: 1 Negele - Harenna 
31/12: ~5 Dinsho - Awash 
1/1: ~10 Ali Dege Plains 
2/1: Awash 
3/1: ~10 Awash - Melka Ghebdu 

Monotypic 

63 Dark Chanting-Goshawk Melierax metabates 21/12: 3 Addis - Lake Ziway 
23/12: 3 Lake Bojo - Lake Awassa 
4/1: Melka Ghebdu - Debre Berhan 
5/1: ~3 Jemma 
6/1: ~5 Jemma 

Race metabates 

64 Gabar Goshawk Micronisus gabar 25/12: 1 Yabello - Soda Race aequatorius 

65 Rufous-chested Sparrowhawk Accipiter rufiventris 4/1: 1 Ankober area Race perspicillaris 

66 Little Sparrowhawk Accipiter minullus 28/12: 1 Negele - Harenna 
2/1: 1 Awash 

Monotypic 

67 Black Goshawk Accipiter melanoleucus 26/12: 1 Bobela Forest 
27/12: 2 Bobela Forest 

Race melanoleucus. A.k.a. Great (or 
Black) Sparrowhawk. 
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68 Augur Buzzard Buteo augur 23/12: 1 dark morph Lake Bojo - Lake Awassa 
25/12: 2 Yabello - Soda 
27/12: 2 Bobela Forest 
29/12: ~15 Sanetti + Bale NP 
30/12: ~20 Gaysay area 
31/12: ~20 Dinsho - Awash 
1/1: ~30 Ali Dege Plains 
4/1: ~10 Melka Ghebdu - Debre Berhan 
5/1: ~10 Debre Berhan - Jemma 
6/1: Jemma 

Monotypic 

69 Common Buzzard Buteo buteo 23/12: 1 Lake Bojo - Lake Awassa Race vulpinus. This race is sometimes 
treated as a separate species Western 
Steppe Buzzard. 

70 Lesser Spotted Eagle Clanga pomarina 6/1: 1 Jemma Camp Monotypic 

71 Tawny Eagle Aquila rapax 21/12: 1 Lake Ziway - Wondo Genet 
23/12: 2 Lake Bojo - Lake Awassa 
25/12: ~5 Yabello - Soda 
26/12: Yabello - Bobela Forest 
31/12: ~20 Dinsho - Awash 
1/1: Ali Dege Plains 
2/1: Awash 
3/1: Awash - Melka Ghebdu 
4/1: Melka Ghebdu - Debre Berhan 
5/1: Debre Berhan - Jemma 
6/1: Jemma 
7/1: Jemma - Addis 

Race belisarius (and probably also rapax 
in the south) 

72 Steppe Eagle Aquila nipalensis 29/12: ~5 Sanetti 
30/12: ~5 Gaysay area 
1/1: Ali Dege Plains 
2/1: Awash 

Race orientalis 

73 Wahlberg's Eagle Hieraaetus wahlbergi 31/12: 1 Dinsho - Awash Monotypic 

74 Ayres's Hawk-Eagle Hieraaetus ayresii 21/12: 1 Wondo Genet Monotypic 

75 Bateleur Terathopius ecaudatus 25/12: 1 Yabello - Soda 
26/12: 1 Yabello - Bobela Forest 
1/1: 1 Ali Dege Plains 

Monotypic 
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76 African Harrier-Hawk Polyboroides typus 5/1: 1 Jemma River 
6/1: 2 Jemma River 

Race typus. A.k.a. Gymnogene. 

77 Eurasian Kestrel Falco tinnunculus 22/12: Wondo Genet 
23/12: 1 Lake Bojo - Lake Awassa 
24/12: 1 Lake Awassa - Yabello 
25/12: ~10 Yabello - Soda 
26/12: Yabello - Bobela Forest 
27/12: 1 Bobela Forest - Negele 
28/12: 2 Negele - Harenna 
30/12: 1 Gaysay area 
31/12: ~50 Dinsho - Awash 
1/1: ~50 Ali Dege Plains 
2/1: Awash 
3/1: Awash - Melka Ghebdu 
4/1: ~5 Melka Ghebdu - Debre Berhan 
5/1: ~20 Debre Berhan - Jemma + Jemma 
6/1: ~10 Jemma 

Race rufescens and tinnunculus. A.k.a. 
Rock Kestrel and Common Kestrel. 

78 Fox Kestrel Falco alopex 6/1: 1 near Jemma Camp Monotypic 

79 Gray Kestrel Falco ardosiaceus 26/12: 1 Arero 
3/1: 1 Afar Plain 

Monotypic 

80 Pygmy Falcon Polihierax semitorquatus 1/1: 1 Awash Monotypic 

81 Lanner Falcon Falco biarmicus 29/12: 2 Sanetti 
30/12: 2 Gaysay area 
1/1: 2 Bilen area 
3/1: 1 Awash 
5/1: 1 Debre Berhan - Jemma 

Race abyssinicus 

82 Peregrine Falcon Falco peregrinus 1/1: 1 Bilen area Race calidus 

83 Helmeted Guineafowl Numida meleagris 1/1: ~500 Ali Dege Plains + Awash 
2/1: ~50 Awash 
3/1: Awash 

Race somaliensis 

84 Vulturine Guineafowl Acryllium vulturinum 25/12: ~40 Yabello - Soda Monotypic 
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85 Crested Francolin Francolinus sephaena 26/12: 1 S Yabello 
27/12: 1 + 7 chicks Bobela Forest - Negele 
28/12: 2 Negele - Harenna 
2/1: 1 Awash 
3/1: Awash 
4/1: 3 Melka Ghebdu 

Race grantii (and spilogaster?) 

86 Harwood's Francolin Francolinus harwoodi 6/1: 2 + (H) Jemma Monotypic 

87 Scaly Francolin Francolinus squamatus 22/12: ~10 (H) + 2 seen Wondo Genet Monotypic 

88 Erckel's Francolin Francolinus erckelii 6/1: ~10 + (H) Jemma 
7/1: 3 Jemma 

Monotypic 

89 Chestnut-naped Francolin Francolinus castaneicollis 29/12: ~20 Harenna + Bale NP 
30/12: ~50 Gaysay area 

Race castaneicollis 

90 Moorland Francolin Francolinus psilolaemus 29/12: 3 Sanetti 
31/12: 2 Gaysay area 

Race psilolaemus 

91 Coqui Francolin Francolinus coqui 28/12: ~5 Liben Plain Race maharao 

92 Clapperton's Francolin Francolinus clappertoni 4/1: 1 Melka Ghebdu Monotypic 

93 Yellow-necked Francolin Francolinus leucoscepus 25/12: ~10 Yabello - Soda 
28/12: 1 Liben Plain 
1/1: ~10 Awash 
2/1: Awash 

Monotypic 

94 Common Quail Coturnix coturnix 1/1: ~30 Ali Dege Plains 
2/1: 1 Awash 

Monotypic 

95 Small Buttonquail Turnix sylvaticus 1/1: 1 Ali Dege Plains Race lepurana 

96 Black Crake Amaurornis flavirostra 21/12: Lake Ziway 
23/12: ~10 Lake Awassa 

Monotypic 

97 Purple Swamphen Porphyrio porphyrio 23/12: 2 Lake Awassa Race madagascariensis. A.k.a. Purple 
Gallinule and African Swamphen. 

98 Rouget's Rail Rougetius rougetii 30/12: ~35 Gaysay area 
31/12: ~20 Gaysay area 

Monotypic 

99 Red-knobbed Coot Fulica cristata 22/12: ~50 Lake Bojo 
23/12: ~300 Lake Bojo 
30/12: ~5 Gaysay area 

Monotypic. A.k.a. Crested Coot. 

100 Eurasian Moorhen Gallinula chloropus 21/12: 1 Lake Ziway 
23/12: ~10 Lake Awassa 

Race meridionalis. A.k.a. Common 
Moorhen. 
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101 Black Crowned-Crane Balearica pavonina 23/12: 1 Lake Bojo Race ceciliae 

102 Wattled Crane Bugeranus carunculatus 22/12: 16 Lake Bojo 
23/12: 20 Lake Bojo 

Monotypic 

103 Common Crane Grus grus 21/12: 4 Lake Ziway area 
22/12: ~300 Lake Bojo 
23/12: ~50 Lake Bojo 
5/1: ~50 Debre Berhan - Jemma 

Monotypic 

104 Kori Bustard Ardeotis kori 28/12: 1 Negele - Liben Plain 
1/1: 1 Awash 
3/1: 1 Awash 

Race struthiunculus 

105 Arabian Bustard Ardeotis arabs 1/1: 2 Ali Dege Plains 
3/1: 1 Afar Plain 

Race arabs 

106 Buff-crested Bustard Eupodotis gindiana 1/1: 1 male seen displaying Awash 
2/1: 1 seen + heard Awash 

Monotypic 

107 White-bellied Bustard Eupodotis senegalensis 2/1: 5+1 Awash Race canicollis 

108 African Jacana Actophilornis africanus 21/12: ~200 Lake Ziway 
23/12: 1 Lake Bojo + ~10 Lake Awassa 
24/12: ~50 Lake Awassa 
28/12: 1 Genale River 

Monotypic 

109 Black-winged Stilt Himantopus himantopus 21/12: ~30 Lake Ziway 
22/12: ~30 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo + ~30 Lake Awassa 
31/12: 2 Lake Beseka 

Monotypic 

110 Senegal Thick-knee Burhinus senegalensis 2/1: 5 Awash Camp 
5/1: 1 Jemma River 
6/1: 1 Jemma River 

Monotypic 

111 Double-banded Courser Smutsornis africanus 1/1: 2+2 Ali Dege Plains Race raffertyi 

112 Kittlitz's Plover Charadrius pecuarius 22/12: ~30 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo 

Monotypic 

113 Three-banded Plover Charadrius tricollaris 21/12: 3 Lake Ziway 
23/12: 2 Lake Awassa 
30/12: ~2 Gaysay area 
5/1: 1 Lomi River 

Race tricollaris 
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114 Common Ringed Plover Charadrius hiaticula 21/12: ~15 Lake Ziway 
22/12: ~50 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo 

Race tundrae 

115 Little Ringed Plover Charadrius dubius 22/12: ~10 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo 

Race curonicus 

116 Spur-winged Plover Vanellus spinosus 21/12: ~20 Lake Ziway 
22/12: ~20 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo + ~5 Lake Awassa 
31/12: ~2 Lake Beseka 
1/1: ~10 Bilen area 
3/1: 2 Awash Camp 
5/1: 2 Jemma River 
6/1: 5 Jemma River 

Monotypic. A.k.a. Spur-winged 
Lapwing. 

117 Spot-breasted Lapwing Vanellus melanocephalus 30/12: ~100 Gaysay area Monotypic 

118 Black-headed Lapwing Vanellus tectus 1/1: 2 Ali Dege Plains Race tectus 

119 Crowned Lapwing Vanellus coronatus 24/12: ~15 close to Yabello 
25/12: ~100 Yabello - Soda 
1/1: ~20 Ali Dege Plains 

Race coronatus 

120 Black-winged Lapwing Vanellus melanopterus 25/12: ~30 Yabello - Soda Race melanopterus 

121 Pacific Golden-Plover Pluvialis fulva 21/12: 1 Lake Ziway Monotypic 

122 Ruff Philomachus pugnax 21/12: ~20 Lake Ziway 
22/12: ~100 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo + ~10 Lake Awassa 

Monotypic 

123 Common Sandpiper Actitis hypoleucos 21/12: ~5 Lake Ziway 
22/12: ~10 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo + ~5 Lake Awassa 
28/12: 1 Genale River 
30/12: Gaysay area 
2/1: Awash 
5/1: 2 Jemma River 
6/1: Jemma River 

Monotypic 

124 Wood Sandpiper Tringa glareola 21/12: ~20 Lake Ziway 
23/12: ~10 Lake Awassa 

Monotypic 
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125 Green Sandpiper Tringa ochropus 27/12: 1 Bobela Forest 
30/12: Gaysay area 
1/1: 1 Bilen area 
3/1: 1 Melka Ghebdu 
4/1: 1 Melka Ghebdu 

Monotypic 

126 Common Greenshank Tringa nebularia 23/12: 1 Lake Awassa 
29/12: 1 Sanetti 
30/12: Gaysay area 
4/1: 1 Melka Ghebdu 
5/1: 1 Jemma River 
6/1: Jemma River 

Monotypic 

127 Marsh Sandpiper Tringa stagnatilis 23/12: 1 Lake Awassa Monotypic 

128 Little Stint Calidris minuta 21/12: 3 Lake Ziway Monotypic 

129 Temminck's Stint Calidris temminckii 21/12: 1 Lake Ziway Monotypic 

130 Black-tailed Godwit Limosa limosa 21/12: 2 Lake Ziway 
23/12: 2 Lake Awassa 

Race limosa 

131 Common Snipe Gallinago gallinago 21/12: 1 Lake Ziway 
23/12: ~10 Lake Bojo 

Race gallinago 

132 African Snipe Gallinago nigripennis 30/12: 1 Gaysay area Race aequatorialis 

133 Gray-hooded Gull Chroicocephalus cirrocephalus 21/12: ~100 Lake Ziway 
23/12: ~10 Lake Awassa 
24/12: Lake Awassa 
31/12: Lake Beseka 

Race poiocephalus 

134 Black-headed Gull Chroicocephalus ridibundus 21/12: ~100 Lake Ziway 
23/12: Lake Bojo 
24/12: Lake Awassa 

Monotypic 

135 Gull-billed Tern Gelochelidon nilotica 23/12: ~5 Lake Bojo 
3/1: 1 Lake Beseka 

Race nilotica 

136 White-winged Tern Chlidonias leucopterus 21/12: ~10 Lake Ziway 
23/12: ~300 Lake Bojo 
24/12: ~50 Lake Awassa 

Monotypic 

137 Bruce's Green-Pigeon Treron waalia 21/12: 1 Wondo Genet 
5/1: 3 Lomi River 
7/1: 2 Jemma Camp 

Monotypic 

138 Speckled Pigeon Columba guinea Common throughout. Race guinea 
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139 White-collared Pigeon Columba albitorques 21/12: Addis - Lake Ziway 
29/12: Sanetti 
30/12: very common Gaysay area 
31/12: Dinsho - Awash 
4/1: Melka Ghebdu - Debre Berhan 
5/1: Debre Berhan - Jemma 
7/1: Jemma - Addis 

Monotypic 

140 Rameron Pigeon Columba arquatrix 22/12: ~5 Wondo Genet 
27/12: 1 Bobela Forest 

Monotypic. A.k.a. African Olive pigeon. 

141 Rock Pigeon Columba livia 21/12: Addis 
31/12: Nazareth 
1/1: Awash - Ali Dege Plains 
7/1: Jemma - Addis 

"domestica" (Feral Pigeon) 

142 Emerald-spotted Wood-Dove Turtur chalcospilos 2/1: ~10 Awash 
4/1: Melka Ghebdu 

Monotypic 

143 Blue-spotted Wood-Dove Turtur afer 21/12: 1 Wondo Genet 
22/12: 1 Wondo Genet 
7/1: 1 Jemma Camp 

Monotypic 

144 Tambourine Dove Turtur tympanistria 22/12: 4 Wondo Genet + (H) Lake Bojo 
23/12: 3 Lake Bojo 
28/12: ~5 Harenna 

Monotypic 

145 Namaqua Dove Oena capensis 21/12: common Lake Ziwai area 
22/12: Wondo Genet - Lake Bojo 
23/12: ~50 Lake Bojo - Lake Awassa 
31/12: Dinsho - Awash 
1/1: ~200 Ali Dege Plains + Bilen area 

Race capensis 

146 Ring-necked Dove Streptopelia capicola Common throughout Race tropica, somalica and electa. A.k.a. 
Cape Turtle-Dove. 

147 Red-eyed Dove Streptopelia semitorquata Common throughout Monotypic 

148 Mourning Collared-Dove Streptopelia decipiens Common in Rift Valley Race decipiens. A.k.a. African Mourning 
Dove. 

149 Vinaceous Dove Streptopelia vinacea 5/1: 3 Lomi River 
6/1: Jemma 
7/1: Jemma 

Monotypic 
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150 White-winged Collared-Dove Streptopelia reichenowi 27/12: 2 Melka Guda Monotypic. A.k.a. African White-winged 
Dove. 

151 Laughing Dove Streptopelia senegalensis Common throughout Race senegalensis 

152 Dusky Turtle-Dove Streptopelia lugens Common in highlands Monotypic. A.k.a. Pink-breasted Turtle 
Dove. 

153 Lemon Dove Columba larvata 22/12: 2 Wondo Genet Race bronzina 

154 Red-bellied Parrot Poicephalus rufiventris 24/12: 8 close to Yabello 
25/12: 1 Yabello - Soda 
26/12: 2 S Yabello 
2/1: 1 Awash 
3/1: Awash - Melka Ghebdu 

Race rufiventris 

155 Yellow-fronted Parrot Poicephalus flavifrons 22/12: 2+2 Wondo Genet Monotypic 

156 Black-winged Lovebird Agapornis taranta 22/12: ~5 Wondo Genet + ~6 Lake Boyo 
31/12: ~10 Gaysay area 

Monotypic 

157 White-cheeked Turaco Tauraco leucotis 21/12: 3 Wondo Genet 
22/12: ~10 Wondo Genet 
24/12: (H) Lake Awassa - Yabello 
29/12: 1 Harenna 
4/1: ~10 Ankober area 

Race leucotis 

158 Prince Ruspoli's Turaco Tauraco ruspolii 26/12: 2 Bobela Forest 
27/12: ~5 Bobela Forest 

Monotypic 

159 White-bellied Go-away-bird Corythaixoides leucogaster 24/12: 4 close to Yabello 
25/12: ~30 Yabello - Soda 
26/12: ~30 Yabello area 
27/12: Bobela Forest + Bobela Forest - Negele 
28/12: 1 Negele - Harenna 
2/1: ~10 Awash 
3/1: Awash - Melka Ghebdu 
4/1: Melka Ghebdu - Debre Berhan 

Monotypic 

160 Bare-faced Go-away-bird Corythaixoides personatus 26/12: 7 W Yabello 
4/1: 1 Melka Ghebdu - Debre Berhan 

Race personatus 

161 Eastern Plantain-eater Crinifer zonurus 2/1: 2 Awash Camp 
3/1: 2 Awash - Melka Ghebdu + 2 Melka Ghebdu 
4/1: 3 Melka Ghebdu - Debre Berhan 

Monotypic 

162 Red-chested Cuckoo Cuculus solitarius 28/12: 1 (H) Harenna (Katcha Camp) Monotypic 
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163 Klaas's Cuckoo Chrysococcyx klaas 6/1: 1 female Lomi River Monotypic 

164 African Emerald Cuckoo Chrysococcyx cupreus 28/12: 1 (H) + seen Harenna (Katcha Camp) Race cupreus 

165 White-browed Coucal Centropus superciliosus 26/12: 1 Yabello 
1/1: 1 Awash 
2/1: 1 Awash 

Races superciliosus 

166 Blue-headed Coucal Centropus monachus 21/12: 1 Wondo Genet 
24/12: 1 Lake Awassa 

Race monachus 

167 Short-eared Owl Asio flammeus 30/12: 1 mountains W Dinsho Race flammeus 

168 African Long-eared Owl Asio abyssinicus 29/12: 1 Dinsho HQ Race abyssinicus. A.k.a. Abyssinian Owl. 

169 African Wood-Owl Strix woodfordii 30/12: 1 Dinsho HQ Race umbrina 

170 African Scops-Owl Otus senegalensis 25/12: 2 (H) Yabello Camp 
26/12: 1 (H) Bobela Forest Camp 
27/12: 1 (H) Bobela Forest Camp 
31/12: 1 (H) and seen Awash Camp 
1/1: 1 (H) Awash Camp 
2/1: 1 (H) Awash Camp 

Race senegalensis 

171 Verreaux's Eagle-Owl Bubo lacteus 22/12: 1 Wondo Genet Monotypic 

172 Cape Eagle-Owl Bubo capensis 30/12: 1 seen mountains W Dinsho + 2 Gaysay area Race dillonii 

173 Slender-tailed Nightjar Caprimulgus clarus 22/12: 1 (H) Lake Bojo 
23/12: 1 (H) Lake Bojo 
31/12: 1 (H) Awash Camp 
1/1: 1 (H) Awash Camp 
2/1: 1 (H) Awash Camp 
7/1: 1 (H) Jemma Camp 

Monotypic 

174 Abyssinian Nightjar Caprimulgus poliocephalus 22/12: ~3 (H) + 1 seen Wondo Genet 
24/12: 1 (H) Yabello Camp 
25/12: 1 (H) Yabello Camp 
26/12: 1 (H) Bobela Forest Camp 
27/12: 1 (H) Bobela Forest Camp 
28/12: 1 (H) Harenna (Katcha Camp) 
30/12: 1 (H) Gaysay area 

Monotypic. A.k.a. Montane Nightjar. 

175 Freckled Nightjar Caprimulgus tristigma 25/12: 1 (H) Yabello Camp 
27/12: 1 (H) Bobela Forest Camp 

Race tristigma 

176 Alpine Swift Apus melba 29/12: ~20 Goba - Robe Race africanus (?) 
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177 Nyanza Swift Apus niansae 5/1: 2 Jemma River 
6/1: ~10 Jemma 

Race niansae 

178 Speckled Mousebird Colius striatus 21/12: Lake Ziway + Wondo Genet 
22/12: Wondo Genet 
23/12: ~10 Lake Bojo 
24/12: ~30 Lake Awassa 
31/12: ~5 Nazareth 
4/1: ~5 Melka Ghebdu 
5/1: ~10 Lomi River 
6/1: ~10 Lomi River 
7/1: ~5 Jemma Camp 

Race leucotis 

179 Blue-naped Mousebird Urocolius macrourus 26/12: 1 S Yabello 
27/12: 1 Melka Guda 
28/12: 1 Negele - Harenna 
1/1: ~10 Bilen area 
2/1: Awash 
3/1: ~10 Awash - Melka Ghebdu 

Race abyssinicus 

180 Narina Trogon Apaloderma narina 22/12: 2 Wondo Genet Race narina 

181 Pied Kingfisher Ceryle rudis 21/12: 1 Lake Ziwai 
23/12: ~5 Lake Awassa 
24/12: ~30 Lake Awassa 
4/1: 2 Melka Ghebdu 
5/1: ~10 Jemma River 
6/1: ~5 Jemma River 

Race rudis 

182 Gray-headed Kingfisher Halcyon leucocephala 21/12: 1 Lake Ziwai 
28/12: 2 Genale River 
6/1: 1 Jemma Camp 

Race leucocephala 

183 Woodland Kingfisher Halcyon senegalensis 23/12: 1 Lake Awassa 
24/12: 1 Lake Awassa 
2/1: 1 Awash Camp 

Race senegalensis 

184 Striped Kingfisher Halcyon chelicuti 23/12: 1 male Lake Bojo - Lake Awassa 
1/1: 1 Bilen area 

Race chelicuti 

185 Half-collared Kingfisher Alcedo semitorquata 4/1: 2 Melka Ghebdu 
5/1: 1 Lomi River 
6/1: 2 Lomi River 

Race heuglini 
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186 Malachite Kingfisher Corythornis cristatus 21/12: 1 Lake Ziwai 
23/12: 6 Lake Awassa 
24/12: ~30 Lake Awassa 
2/1: 1 Awash Camp 
4/1: 2 Melka Ghebdu 
5/1: 2 Lomi River 

Race galeritus 

187 African Pygmy-Kingfisher Ispidina picta 2/1: 1 Awash Race picta 

188 Little Bee-eater Merops pusillus 25/12: 1 Yabello - Soda 
26/12: 4 Yabello area 
27/12: 2 Bobela Forest - Negele 
28/12: Negele - Harenna 
1/1: ~10 Ali Dege Plains + Bilen area + Awash 
2/1: Awash 
3/1: 4 Melka Ghebdu 
4/1: ~10 Melka Ghebdu 
5/1: ~5 Lomi River 
6/1: ~10 Jemma 

Race cyanostictus 

189 Blue-breasted Bee-eater Merops variegatus 22/12: 2 Wondo Genet + 2 Lake Bojo 
23/12: ~10 Lake Bojo - Lake Awassa 

Race lafresnayii 

190 European Bee-eater Merops apiaster 21/12: ~100 Addis - Wondo Genet 
22/12: Wondo Genet - Lake Bojo 
23/12: ~20 Lake Bojo - Lake Awassa 

Monotypic 

191 Northern Carmine Bee-eater Merops nubicus 22/12: 1 Wondo Genet - Lake Bojo 
23/12: ~200 Shashamane - Lake Awassa 
1/1: ~50 Ali Dege Plains + Bilen area 
2/1: Awash 
3/1: ~20 Awash - Melka Ghebdu 

Monotypic 

192 Rufous-crowned Roller Coracias naevius 25/12: 3 Yabello - Soda 
27/12: 1 Bobela Forest - Negele 
28/12: 1 Negele - Harenna 
4/1: 1 Melka Ghebdu - Debre Berhan 

Race naevius. A.k.a. Purple Roller. 

193 Abyssinian Roller Coracias abyssinicus 1/1: ~30 Ali Dege Plains + Bilen area + Awash 
2/1: Awash Camp 
3/1: ~10 Awash - Melka Ghebdu 
6/1: Jemma 

Monotypic 
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194 Lilac-breasted Roller Coracias caudatus 23/12: 3 Lake Bojo - Lake Awassa 
24/12: 2 Lake Awassa - Yabello 
25/12: ~10 Yabello - Soda 
26/12: ~5 Yabello - Bobela Forest 
27/12: ~10 Bobela Forest - Negele 
28/12: ~30 Negele - Harenna 

Race lorti 

195 Black-billed Woodhoopoe Phoeniculus somaliensis 24/12: 1 close to Yabello (somaliensis) 
25/12: 3 Yabello - Soda (somaliensis) 
26/12: 1 S Yabello (somaliensis) 
27/12: 2 Bobela Forest - Negele (somaliensis) 
28/12: Negele - Harenna 
3/1: 3 with red bills! Afar Plain (neglectus) 

Race neglectus and somaliensis 

196 Eurasian Hoopoe Upupa epops 25/12: ~5 Yabello - Soda 
26/12: ~5 Yabello area 
27/12: ~10 Bobela Forest + Bobela Forest - Negele 
28/12: Negele - Harenna 
1/1: ~30 Ali Dege Plains + Bilen area + Awash 
2/1: Awash 
3/1: ~10 Awash - Melka Ghebdu 
4/1: Melka Ghebdu - Debre Berhan 
5/1: 2 Jemma 

Race epops and senegalensis 

197 Abyssinian Scimitar-bill Rhinopomastus minor 26/12: 1 S Yabello (cabanisi) 
27/12: 1 Bobela Forest - Negele (cabanisi) 
2/1: 2+1 Awash (minor) 

Race minor and cabanisi 

198 Black Scimitar-bill Rhinopomastus aterrimus 1/1: 2 Bilen area Race notatus 

199 Eastern Yellow-billed 
Hornbill 

Tockus flavirostris 1/1: 1 Ali Dege Plains 
3/1: 1 Awash - Melka Ghebdu 

Monotypic 

200 Northern Red-billed Hornbill Tockus erythrorhynchus 24/12: 1 close to Yabello 
25/12: ~10 Yabello - Soda 
26/12: ~20 Yabello - Bobela Forest 
27/12: ~200 Bobela Forest - Negele 
28/12: ~50 Negele - Harenna 
2/1: 2 Awash 
3/1: ~10 Awash - Melka Ghebdu 
4/1: ~5 Melka Ghebdu - Debre Berhan 

Monotypic 
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201 Von der Decken's Hornbill Tockus deckeni 24/12: 1 female close to Yabello 
26/12: 1 male Yabello - Bobela Forest 

Monotypic 

202 Hemprich's Hornbill Tockus hemprichii 27/12: 2 Bobela Forest 
5/1: 3 Debre Berhan - Jemma 
6/1: 3 Lomi River 

Monotypic 

203 African Gray Hornbill Tockus nasutus 21/12: 1 Lake Ziway 
27/12: 2 Bobela Forest + 2 Bobela Forest - Negele 
28/12: Negele - Harenna 
1/1: 1 Ali Dege Plains - Awash 
2/1: 2 Awash 
4/1: ~5 Melka Ghebdu 
6/1: ~10 Jemma 

Race nasutus 

204 Silvery-cheeked Hornbill Ceratogymna brevis 21/12: ~5 Wondo Genet 
22/12: common Wondo Genet 
23/12: ~10 Lake Awassa 
24/12: ~20 Lake Awassa + Lake Awassa - Yabello 
27/12: ~5 Bobela Forest 
28/12: ~20 Negele - Harenna 

Monotypic 

205 Abyssinian Ground-Hornbill Bucorvus abyssinicus 25/12: 4+4+3 Yabello - Soda 
28/12: 2+3 Negele - Harenna 
31/12: 2 Dinsho - Awash 
1/1: 2 Awash 
3/1: 2 Awash - Melka Ghebdu 

Monotypic 

206 Yellow-fronted Tinkerbird Pogoniulus chrysoconus 22/12: 2 Wondo Genet Race xanthostictus 

207 Red-fronted Tinkerbird Pogoniulus pusillus 26/12: 1 Arero Race affinis 

208 Red-fronted Barbet Tricholaema diademata 24/12: 1 close to Yabello 
26/12: 5 Yabello area + 1 Arero 

Race diademata 

209 Black-throated Barbet Tricholaema melanocephala 25/12: 1 Yabello Camp (stigmatothorax) 
26/12: 1 Arero (stigmatothorax) 
1/1: 1 Bilen area (melanocephala) 

Race stigmatothorax and 
melanocephala 

210 Black-billed Barbet Lybius guifsobalito 2/1: 3 Awash 
5/1: ~10 Jemma 
6/1: ~20 Jemma 
7/1: ~5 Jemma Camp 

Monotypic 

211 Double-toothed Barbet Lybius bidentatus 21/12: 2 Wondo Genet Race aequatorialis 
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212 Banded Barbet Lybius undatus 22/12: 2 Wondo Genet Race leucogenys 

213 D'Arnaud's Barbet Trachyphonus darnaudii 25/12: ~10 Yabello - Soda (darnaudii) 
26/12: ~10 Yabello area (darnaudii) 
28/12: Negele - Harenna (boehmi) 

Race darnaudii and boehmi 

214 Red-and-yellow Barbet Trachyphonus erythrocephalus 25/12: 1 Yabello - Soda 
26/12: 2 Yabello area 
28/12: ~10 Negele - Harenna 

Race versicolor 

215 Yellow-breasted Barbet Trachyphonus margaritatus 3/1: 2 near Melka Ghebdu 
4/1: 2 Melka Ghebdu 

Race margaritatus 

216 Lesser Honeyguide Indicator minor 21/12: 1 Wondo Genet 
22/12: 2 Wondo Genet 
27/12: 1 Bobela Forest 

Race diadematus 

217 Green-backed Honeyguide Prodotiscus zambesiae 22/12: 2 Wondo Genet Race ellenbecki 

218 Eurasian Wryneck Jynx torquilla 24/12: 1 Lake Awassa 
6/1: 1 Jemma 

Race torquilla 

219 Nubian Woodpecker Campethera nubica 23/12: 1 Lake Bojo - Lake Awassa 
26/12: 1 Yabello area 
2/1: 1 Awash Camp 

Race nubica 

220 Bearded Woodpecker Dendropicos namaquus 26/12: 1 Yabello area Race schoensis 

221 Cardinal Woodpecker Dendropicos fuscescens 26/12: ~5 Yabello area 
27/12: 1 Bobela Forest 

Race massaicus 

222 Abyssinian Woodpecker Dendropicos abyssinicus 22/12: 1 female Wondo Genet Monotypic 

223 Gray-headed Woodpecker Dendropicos spodocephalus 22/12: 4 Wondo Genet Race spodocephalus. A.k.a. Eastern 
Grey Woodpecker. 

224 Red-winged Lark Mirafra hypermetra 3/1: 1 Awash Race gallarum. A.k.a. Red-winged Bush 
Lark. 

225 Foxy Lark Calendulauda alopex 25/12: 1 Yabello - Soda Race intercedens (Yabello birds 
sometimes said to belong to separate 
race macdonaldi) 

226 Gillett's Lark Mirafra gilletti 2/1: 1 Awash Race gilletti 

227 Singing Bushlark Mirafra cantillans 1/1: Ali Dege Plains 
2/1: ~10 Awash 
3/1: ~10 Awash 

Race marginata 

228 Sidamo Lark Heteromirafra sidamoensis 28/12: 3 Liben Plain Monotypic 
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229 Erlanger's Lark Calandrella erlangeri 23/12: 2 Lake Bojo 
31/12: 2 Dinsho - Awash 
5/1: ~20 Debre Berhan - Jemma 
7/1: Jemma - Addis 

Monotypic 

230 Somali Short-toed Lark Calandrella somalica 27/12: ~30 Liben Plain 
28/12: ~10 Liben Plain 

Race megaensis 

231 Short-tailed Lark Pseudalaemon fremantlii 25/12: ~20 Yabello - Soda Race megaensis 

232 Thekla Lark Galerida theklae 29/12: ~50 Sanetti (huei) 
30/12: ~30 Gaysay area (huei) 
31/12: ~20 Dinsho - Awash (huei) 
5/1: ~50 Debre Berhan - Jemma (praetermissa) 
7/1: Jemma - Addis (praetermissa) 

Race huei and  praetermissa 

233 Chestnut-backed Sparrow-
Lark 

Eremopterix leucotis 31/12: 2 Lake Beseka 
1/1: ~200 Ali Dege Plains + Bilen area + Awash 
3/1: ~100 Awash 

Race leucotis 

234 Rock Martin Ptyonoprogne fuligula 26/12: 2 Yabello area (fusciventris/pusilla) 
4/1: 1 Gemassa Gedel (obsoleta/arabica) 
5/1: Jemma (fusciventris/pusilla) 
6/1: ~20 Jemma (fusciventris/pusilla) 
7/1: ~20 Jemma (fusciventris/pusilla) 

Race fusciventris/pusilla and 
obsoleta/arabica. The latter is a.k.a. 
Pale Crag Martin. 

235 Bank Swallow Riparia riparia 1/1: ~10 Bilen area Race riparia. A.k.a. Sand Martin. 

236 Plain Martin Riparia paludicola 21/12: common Lake Ziway 
23/12: 2 Lake Bojo - Lake Awassa + ~50 Lake Awassa 
24/12: ~100 Lake Awassa 
27/12: ~50 Bobela Forest - Negele 
5/1: Jemma 
6/1: ~20 Jemma 

Race schoensis. A.k.a. Brown-throated 
Martin. 

237 Common House-Martin Delichon urbicum 27/12: ~50 Bobela Forest - Negele Race probably urbicum 

238 Red-rumped Swallow Cecropis daurica 22/12: 2 Wondo Genet 
1/1: ~150 Bilen area 
4/1: ~10 Melka Ghebdu - Debre Berhan 
5/1: Jemma 

Race melanocrissus 

239 Lesser Striped-Swallow Cecropis abyssinica 26/12: 2 S Yabello 
6/1: ~2 Jemma 

Race abyssinica 
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240 White-tailed Swallow Hirundo megaensis 25/12: 3+1+1+1 Yabello - Soda 
26/12: 5+1 E Yabello 

Monotypic 

241 Barn Swallow Hirundo rustica 21/12: Addis - Wondo Genet 
23/12: Lake Bojo - Lake Awassa 
24/12: ~200 Lake Awassa 
28/12: ~200 Negele - Liben Plain 
31/12: Dinsho - Awash 
5/1: Jemma 

Race rustica 

242 Ethiopian Swallow Hirundo aethiopica 24/12: ~10 Lake Awassa 
28/12: ~5 Negele - Liben Plain 

Race aethiopica 

243 Wire-tailed Swallow Hirundo smithii 28/12: ~10 Dolo Mena 
5/1: Jemma 
6/1: Jemma 

Race smithii 

244 Black Sawwing Psalidoprocne pristoptera 21/12: 2 Wondo Genet 
22/12: ~50 Wondo Genet 

Race antinorii.This race is called Brown 
Sawwing. 

245 Western Yellow Wagtail Motacilla flava 21/12: common Lake Ziway + Wondo Genet 
22/12: common Wondo Genet + common Lake Bojo 
23/12: common Lake Bojo + ~10 Lake Awassa 
24/12: Lake Awassa 
30/12: ~5 Gaysay area (inkl. beema) 
31/12: ~5 Dinsho - Awash 
1/1: Ali Dege Plains + Bilen area + Awash 
5/1: Lomi River 
6/1: ~10 Jemma 
7/1: ~5 Jemma Camp 

Race flava, feldegg, lutea, beema and 
thunbergi 

246 African Pied Wagtail Motacilla aguimp 5/1: 1 Jemma River, 2 Lomi River Race vidua 

247 White Wagtail Motacilla alba 22/12: ~10 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo 
30/12: 2 Gaysay area 
31/12: 2 Dinsho - Awash 
3/1: 1 Melka Ghebdu 

Race alba 
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248 Mountain Wagtail Motacilla clara 22/12: 2 Wondo Genet 
28/12: 2 Harenna 
3/1: 1 Melka Ghebdu 
4/1: 2 Melka Ghebdu 
5/1: 2 Lomi River 
6/1: 2 Lomi River 

Race clara 

249 Gray Wagtail Motacilla cinerea 29/12: 1 Harenna 
3/1: 2 Melka Ghebdu 

Race cinerea 

250 Abyssinian Longclaw Macronyx flavicollis 30/12: ~10 Gaysay area Monotypic 

251 Tawny Pipit Anthus campestris 1/1: Ali Dege Plains Race campestris 

252 Long-billed Pipit Anthus similis 25/12: 4 Yabello - Soda 
27/12: 1 Bobela Forest 
6/1: 1 Jemma 

Race hararensis 

253 Plain-backed Pipit Anthus leucophrys 25/12: ~10 Yabello - Soda 
27/12: ~5 Liben Plain 
28/12: ~10 Liben Plain 

Race omoensis 

254 Red-throated Pipit Anthus cervinus 22/12: ~10 Lake Bojo 
23/12: very common Lake Bojo 
29/12: ~10 Sanetti 
30/12: ~50 Gaysay area 
31/12: ~30 Dinsho - Awash 

Monotypic 

255 Tree Pipit Anthus trivialis 27/12: ~5 Bobela Forest 
28/12: Harenna 
4/1: 2 Melka Ghebdu 
5/1: ~20 Lomi River 
6/1: ~5 Lomi River 

Race trivialis 

256 Gray Cuckooshrike Coracina caesia 28/12: 1 Harenna Race pura 
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257 Common Bulbul Pycnonotus barbatus Common throughout: 
21/12: Lake Ziway + Wondo Genet (schoanus) 
22/12: Wondo Genet + common Lake Bojo (schoanus) 
25/12: Yabello - Soda (dodsoni) 
26/12: Yabello area (dodsoni) 
27/12: Bobela Forest - Negele (spurius) 
28/12: Negele + Harenna (schoanus) 
29/12: Harenna - Dinsho (schoanus) 
30/12: Dinsho HQ (schoanus) 
31/12: Dinsho - Awash (schoanus) 
1/1: Bilen area (somaliensis) (?) 
2/1: Awash (schoanus) 
3/1: Awash - Melka Ghebdu (somaliensis) 
4/1: Melka Ghebdu - Debre Berhan (schoanus) 
5/1: Jemma (schoanus) 
6/1: Jemma (schoanus) 
7/1: Jemma + Jemma - Addis (schoanus) 

Race schoanus, spurius, somaliensis 
(Somali Bulbul) and dodsoni (Dodson's 
Bulbul) 

258 Northern Brownbul Phyllastrephus strepitans 26/12: 1 S Yabello 
27/12: 2 Bobela Forest 

Monotypic 

259 Rueppell's Robin-Chat Cossypha semirufa 21/12: 1 Wondo Genet 
22/12: 5 Wondo Genet + 1 Lake Bojo 
23/12: ~5 Lake Bojo 
28/12: 1 Harenna 

Race semirufa 

260 White-browed Robin-Chat Cossypha heuglini 24/12: 1 Lake Awassa Race heuglini 

261 Common Redstart Phoenicurus phoenicurus 6/1: 2 Jemma Camp 
7/1: 1 Jemma Camp 

Race samamisicus (Ehrenberg's 
Redstart) 

262 Red-backed Scrub-Robin Cercotrichas leucophrys 26/12: 2 Yabello area 
27/12: 1 Bobela Forest - Negele 
2/1: ~5 Awash 
3/1: 1 Awash - Melka Ghebdu 

Race leucoptera (White-winged Scrub-
Robin). A.k.a. White-browed Scrub 
Robin. 

263 Spotted Morning-Thrush Cichladusa guttata 27/12: 1 Bobela Forest Race intercalans. A.k.a. Spotted Palm-
thrush. 

264 Siberian Stonechat Saxicola maurus 30/12: 1 Gaysay area Race variegatus (?) 

265 African Stonechat Saxicola torquatus 30/12: ~50 Gaysay area Race albofasciatus 
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266 Red-breasted Wheatear Oenanthe bottae 30/12: 1 Gaysay area 
5/1: ~5 Debre Berhan - Jemma 

Race frenata 

267 Isabelline Wheatear Oenanthe isabellina Common throughout Monotypic 

268 Northern Wheatear Oenanthe oenanthe 23/12: 1 Lake Bojo - Lake Awassa 
30/12: 2 Gaysay area 

Race oenanthe or libanotica 

269 Pied Wheatear Oenanthe pleschanka Common throughout Monotypic 

270 Black-eared Wheatear Oenanthe hispanica 1/1: 1 Bilen area 
3/1: 1 Afar Plain 

Race melanoleuca 

271 Mourning Wheatear Oenanthe lugens 4/1: 2 Ankober area 
5/1: ~20 Debre Berhan - Jemma + Jemma 
6/1: ~5 Jemma 
7/1: Jemma + Jemma - Addis 

Race lugubris. This race is sometimes 
treated as a separate species 
Abyssinian (Black) Wheatear. A.k.a. 
Schalow's Wheatear. 

272 Familiar Chat Cercomela familiaris 5/1: 1 Jemma 
6/1: 1 Jemma 

Race falkensteini 

273 Sombre Chat Cercomela dubia 31/12: 1 Lake Beseka Monotypic. A.k.a. Sombre Rock Chat. 

274 Moorland Chat Cercomela sordida 29/12: ~100 Harenna + Sanetti + Bale NP 
30/12: ~150 Gaysay area 
31/12: many Dinsho - Awash 
4/1: ~50 Melka Ghebdu - Debre Berhan 

Race sordida 

275 Blackstart Cercomela melanura 31/12: 1 Lake Beseka 
1/1: 1 Bilen area 

Race lypura 

276 Mocking Cliff-Chat Thamnolaea cinnamomeiventris 4/1: 2 Melka Ghebdu 
5/1: 6 Jemma 
6/1: ~5 Jemma 

Race albiscapulata 

277 White-winged Cliff-Chat Thamnolaea semirufa 21/12: 2 Addis + 1 Wondo Genet 
6/1: 2 Jemma 

Monotypic 

278 Rueppell's Chat Myrmecocichla melaena 5/1: ~20 Debre Berhan - Jemma + Jemma 
6/1: ~10 Jemma 
7/1: Jemma + Jemma - Addis 

Monotypic. A.k.a. Rueppell's Black Chat. 

279 Groundscraper Thrush Psophocichla litsitsirupa 30/12: ~20 Gaysay area 
31/12: ~50 Dinsho - Awash 
4/1: ~5 Melka Ghebdu - Debre Berhan 
5/1: ~20 Debre Berhan - Jemma 
7/1: Jemma - Addis 

Race simensis 
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280 Blue Rock-Thrush Monticola solitarius 5/1: 1 male Jemma 
7/1: 1 female Jemma 

Race solitarius or longirostris 

281 Rufous-tailed Rock-Thrush Monticola saxatilis 26/12: 1 Yabello area 
27/12: 1 Melka Guda 

Monotypic. A.k.a. Common Rock 
Thrush. 

282 Little Rock-Thrush Monticola rufocinereus 4/1: 1 Melka Ghebdu - Debre Berhan Race rufocinereus 

283 Abyssinian Thrush Turdus abyssinicus 21/12: common Wondo Genet 
22/12: common Wondo Genet 
25/12: 2 Yabello Camp 
29/12: ~50 Dinsho HQ 
30/12: ~20 Dinsho HQ 

Race abyssinicus. A.k.a. Mountain 
Thrush, Olive Thrush and Northern 
Olive Thrush. 

284 African Thrush Turdus pelios 22/12: 2 Wondo Genet + 1 Lake Bojo (pelios) 
23/12: 2 Lake Bojo (pelios) 
24/12: 2 Lake Awassa (pelios) 
27/12: 3 Bobela Forest (centralis) 
7/1: Jemma Camp (pelios) 

Race pelios and centralis 

285 African Bare-eyed Thrush Turdus tephronotus 26/12: 1 Yabello - Bobela Forest Monotypic. A.k.a. Bare-eyed Thrush. 

286 Abyssinian Ground-Thrush Geokichla piaggiae 22/12: 1 Wondo Genet 
30/12: 1 Dinsho HQ 

Race piaggiae 

287 Little Rush-Warbler Bradypterus baboecala 23/12: 1 (H) + seen Lake Awassa Race abyssinicus 

288 Cinnamon Bracken-Warbler Bradypterus cinnamomeus 7/1: 1 Jemma Race cinnamomeus 

289 African Yellow-Warbler Iduna natalensis 23/12: 2 Lake Bojo Race massaica. A.k.a. Dark-capped 
Yellow Warbler. 

290 Eastern Olivaceous Warbler Iduna pallida 3/1: 1 Afar Plain Race elaeica 

291 Green-backed Camaroptera Camaroptera brachyura 21/12: 2 Wondo Genet 
22/12: ~10 Wondo Genet + 1 Lake Bojo 
23/12: 2 Lake Bojo 
26/12: ~10 Yabello area 
2/1: 2 Awash 
5/1: Jemma 
6/1: ~5 Jemma 
7/1: 2 Jemma 

Race abessinica. This race is sometimes 
treated as a separate species Grey-
backed Camaroptera. A.k.a. Bleating 
Warbler. 

292 Gray Wren-Warbler Calamonastes simplex 26/12: 1 S Yabello Monotypic 

293 Northern Crombec Sylvietta brachyura 26/12: 2 S Yabello + 1 Arero 
2/1: 3 Awash 

Race leucopsis 
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294 Red-faced Crombec Sylvietta whytii 27/12: 1 Bobela Forest Race loringi 

295 Buff-bellied Warbler Phyllolais pulchella 23/12: 3 Lake Bojo Monotypic 

296 Willow Warbler Phylloscopus trochilus 6/1: 1 Jemma Race acredula (?) 

297 Common Chiffchaff Common Chiffchaff 22/12: ~5 Wondo Genet 
25/12: ~10 Yabello Camp 
26/12: ~20 Yabello area 
27/12: very common Bobela Forest 
28/12: very common Harenna 
29/12: very common Harenna + Dinsho HQ 
30/12: very common Dinsho HQ 
4/1: ~5 Ankober area 
5/1: ~20 Lomi River 
6/1: ~30 Jemma 
7/1: ~10 Jemma Camp 

Race abietinus and collybita 

298 Brown Woodland-Warbler Phylloscopus umbrovirens 30/12: 1 Dinsho HQ 
31/12: 1 Dinsho HQ 

Race omoensis 

299 Blackcap Sylvia atricapilla 25/12: 1 Yabello - Soda 
27/12: very common Bobela Forest 

Race dammholzi or atricapilla 

300 Garden Warbler Sylvia borin 22/12: 1 Wondo Genet Race borin or woodwardi 

301 Banded Warbler Parisoma boehmi 26/12: 1 S Yabello Race marsabit. A.k.a. Banded Parisoma. 

302 Brown Warbler Parisoma lugens 31/12: 3 Dinsho - Awash Race lugens 

303 Pectoral-patch Cisticola Cisticola brunnescens 27/12: ~5 Liben Plain 
28/12: ~10 Liben Plain 

Race brunnescens 

304 Stout Cisticola Cisticola robustus 5/1: 1 Debre Berhan - Jemma Race robustus 

305 Foxy Cisticola Cisticola troglodytes 6/1: 1 Jemma 
7/1: 1 Jemma 

Race ferrugineus 

306 Winding Cisticola Cisticola galactotes 30/12: ~20 Gaysay area Race lugubris. This race is sometimes 
treated as a separate species Ethiopian 
Cisticola. 

307 Rattling Cisticola Cisticola chiniana 26/12: 2 Yabello area Race fricki 

308 Boran Cisticola Cisticola bodessa 26/12: 1 Yabello area Race bodessa 

309 Ashy Cisticola Cisticola cinereolus 25/12: 3 Yabello - Soda (schillingsi) 
2/1: 1 Awash (cinereolus) 

Race cinereolus and schillingsi 
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310 Tawny-flanked Prinia Prinia subflava 22/12: 1 Lake Bojo 
23/12: 2 Lake Bojo 
29/12: 1 Dinsho HQ 
4/1: 1 Melka Ghebdu 
5/1: Jemma 

Race subflava 

311 Pale Prinia Prinia somalica 26/12: 1 S Yabello Race erlangeri 

312 Red-fronted Warbler Urorhipis rufifrons 1/1: 2 Bilen area Race smithi 

313 Yellow-breasted Apalis Apalis flavida 25/12: 2 Yabello - Soda 
26/12: 6 Yabello area 

Race flavocincta. This race is sometimes 
treated as a separate species Brown-
tailed Apalis. 

314 Abyssinian Slaty-Flycatcher Melaenornis chocolatinus 21/12: 1 Wondo Genet 
22/12: ~5 Wondo Genet 
28/12: 1 Harenna (Katcha Camp) 
29/12: Harenna + Bale NP 

Race chocolatinus 

315 Northern Black-Flycatcher Melaenornis edolioides 23/12: 2 Lake Bojo (lugubris) 
25/12: 2 Yabello Camp (schistaceus) 
27/12: common Bobela Forest (schistaceus) 

Race lugubris and schistaceus 

316 Grayish Flycatcher Bradornis microrhynchus 25/12: 4 Yabello - Soda (neumanni) 
26/12: 2 Yabello area (neumanni) 
27/12: common Bobela Forest - Negele (neumanni) 
3/1: 1 Awash - Melka Ghebdu (pumilus) 
4/1: 1 Melka Ghebdu - Debre Berhan (pumilus) 

Race pumilus (This race is sometimes 
treated as a separate species Ethiopian 
Grey Flycatcher) and neumanni. A.k.a. 
African Grey Flycatcher. 

317 Dusky-brown Flycatcher Muscicapa adusta 22/12: 2 Wondo Genet + 2 Lake Bojo 
23/12: ~10 Lake Bojo 
28/12: 2 Harenna (Katcha Camp) 
29/12: ~20 Harenna + Bale NP 
30/12: ~10 Dinsho HQ 

Race minima. A.k.a. African Dusky 
Flycatcher. 

318 African Paradise-Flycatcher Terpsiphone viridis 22/12: 3 Wondo Genet 
26/12: ~5 S Yabello 
27/12: Bobela Forest + Bobela Forest - Negele 
4/1: 1 Melka Ghebdu - Debre Berhan 
5/1: 3 Lomi River 
7/1: 3 Jemma Camp 

Race ferreti 

319 Pygmy Batis Batis perkeo 26/12: 5 Yabello area + 1 Yabello - Bobela Forest Monotypic 
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320 Gray-headed Batis Batis orientalis 24/12: 1 close to Yabello 
27/12: Bobela Forest - Negele 
2/1: 2 Awash 

Race orientalis 

321 Black-headed Batis Batis minor 23/12: 1 male Lake Bojo 
27/12: 2 Bobela Forest 

Race erlangeri 

322 African Hill Babbler Pseudoalcippe abyssinica 29/12: 1 Harenna (Katcha Camp) Race abyssinica 

323 White-rumped Babbler Turdoides leucopygia 22/12: 2 groups Wondo Genet (lacuum) 
24/12: 2 Lake Awassa (lacuum) 
27/12: ~10 Bobela Forest + B Forest - Negele (omoensis) 
2/1: Awash (limbata) 

Race limbata, omoensis and lacuum 

324 Rufous Chatterer Turdoides rubiginosa 25/12: ~5 Yabello - Soda 
2/1: ~15 Awash 
4/1: 3 Melka Ghebdu - Ankober area 

Race rubiginosa 

325 Abyssinian Catbird Parophasma galinieri 28/12: (H) Harenna (Katcha Camp) 
29/12: ~5 Harenna + 3 Dinsho HQ 
4/1: (H) Ankober area 

Monotypic 

326 Somali Tit Melaniparus thruppi 26/12: 4 S Yabello 
27/12: 1 Bobela Forest - Negele 

Race barakae. A.k.a. Acacia Tit and 
Northern Grey Tit. 

327 White-backed Black-Tit Melaniparus leuconotus 29/12: ~5 Dinsho HQ 
30/12: 3 Dinsho HQ 

Monotypic 

328 Spotted Creeper Salpornis spilonotus 22/12: 1 Wondo Genet Race erlangeri 

329 Mouse-colored Penduline-Tit Anthoscopus musculus 3/1: 1 Awash - Melka Ghebdu Monotypic 

330 Broad-ringed White-eye Zosterops poliogastrus 29/12: ~20 Harenna + Dinsho HQ 
30/12: ~10 Dinsho HQ 

Race poliogastrus. A.k.a. Montane 
(Mountain) White-eye 

331 White-breasted White-eye Zosterops abyssinicus 21/12: 2 Lake Ziway 
22/12: ~20 Wondo Genet 
5/1: ~5 Lomi River 
6/1: 2 Lomi River 

Race abyssinicus. A.k.a. Abyssinian 
White-eye. 

332 Tacazze Sunbird Nectarinia tacazze 22/12: ~5 Wondo Genet 
29/12: ~5 Harenna + Bale NP 

Race tacazze 

333 Scarlet-chested Sunbird Chalcomitra senegalensis 22/12: 1 Wondo Genet 
23/12: 4 Lake Awassa 
5/1: 1 Lomi River 
6/1: 3 Jemma 

Race cruentata 

334 Hunter's Sunbird Chalcomitra hunteri 26/12: 1 Yabello - Bobela Forest Race hunteri 
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335 Beautiful Sunbird Cinnyris pulchellus 21/12: 2 non-br males Lake Ziway 
23/12: ~10 Lake Awassa 
24/12: 2 Lake Awassa 

Race pulchellus 

336 Shining Sunbird Cinnyris habessinicus 25/12: 1 Yabello - Soda (turkanae) 
31/12: 1 Garibaldi Pass (habessinicus) 
1/1: 4 Bilen area (habessinicus) 
3/1: 3 Awash - Melka Ghebdu (habessinicus) 
4/1: ~10 Melka Ghebdu - Debre Berhan(habessinicus) 

Race habessinicus and turkanae 

337 Mariqua Sunbird Cinnyris mariquensis 26/12: 2 S Yabello Race osiris. A.k.a. Marico Sunbird. 

338 Kenya Violet-backed Sunbird Anthreptes orientalis 26/12: 2 S Yabello 
28/12: 1 female Negele - Harenna 

Monotypic 

339 Variable Sunbird Cinnyris venustus 22/12: 4 Wondo Genet 
26/12: 2 S Yabello 

Race fazoqlensis 

340 Collared Sunbird Hedydipna collaris 26/12: 1 Yabello - Bobela Forest 
28/12: Negele - Harenna 
29/12: 1 Harenna 

Race djamdjamensis 

341 Nile Valley Sunbird Hedydipna metallica 1/1: ~10 Bilen area Monotypic 

342 Northern Fiscal Lanius humeralis 21/12: 1 Wondo Genet 
27/12: 2 Bobela Forest + 1 Bobela Forest - Negele 
29/12: Harenna - Dinsho 
31/12: ~30 Dinsho - Awash 
4/1: Melka Ghebdu - Debre Berhan 
5/1: Debre Berhan - Jemma 
6/1: ~10 Jemma 
7/1: Jemma + Jemma - Addis 

Race humeralis 

343 Taita Fiscal Lanius dorsalis 25/12: 2 Yabello - Soda (+20 fiscal sp.) Monotypic 

344 Somali Fiscal Lanius somalicus 25/12: 4 Yabello - Soda (+20 fiscal sp.) 
1/1: ~10 Ali Dege Plains 

Monotypic 

345 Gray-backed Fiscal Lanius excubitoroides 21/12: very common Addis - Wondo Genet 
22/12: Wondo Genet - Lake Bojo + ~10 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo 

Race intercedens 

346 Southern Gray Shrike Lanius meridionalis 1/1: ~10 Ali Dege Plains + Awash (both races) 
2/1: Awash 
3/1: Awash 

Race aucheri and pallidirostris 
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347 Woodchat Shrike Lanius senator 1/1: 1 Awash 
3/1: Awash 

Race niloticus 

348 Rufous-tailed Shrike Lanius isabellinus 2/1: ~5 Awash (isabellinus and phoenicuroides) 
3/1: Awash 
6/1: 1 Jemma (isabellinus) 

Race isabellinus and phoenicuroides. 
These races are sometimes treated as 
separate species Daurian (Isabelline) 
Shrike and Turkestan Shrike. A.k.a. 
Isabelline Shrike. 

349 Northern Puffback Dryoscopus gambensis 22/12: 2 Wondo Genet 
26/12: 1 Bobela Forest 
27/12: 4 Bobela Forest + 2 Bobela Forest - Negele 
4/1: 1 Melka Ghebdu 

Race erythreae 

350 Pringle's Puffback Dryoscopus pringlii 26/12: 2 S Yabello Monotypic 

351 Tropical Boubou Laniarius aethiopicus 22/12: (H) Wondo Genet 
23/12: 2 Lake Bojo 
27/12: common Bobela Forest 
29/12: (H) Harenna 
30/12: (H) Dinsho HQ 
4/1: 1 Melka Ghebdu 
5/1: (H) Lomi River 
6/1: ~5 Jemma 
7/1: Jemma 

Race aethiopicus. A.k.a. Ethiopian 
Boubou. 

352 Slate-colored Boubou Laniarius funebris 25/12: 2 Yabello - Soda 
26/12: ~10 Yabello area 
27/12: common Bobela Forest + Bobela Forest - Negele 
4/1: 2 Melka Ghebdu 

Race funebris 

353 Black-crowned Tchagra Tchagra senegalus 2/1: 2 Awash 
7/1: 1 Jemma 

Race habessinicus 

354 Rosy-patched Bushshrike Rhodophoneus cruentus 25/12: 2+2+2 Yabello - Soda 
2/1: 3 Awash 
3/1: 1 Awash 

Race hilgerti 

355 Sulphur-breasted Bushshrike Telophorus sulfureopectus 27/12: 1 Bobela Forest Race similis. A.k.a. Orange-breasted 
Bush-Shrike. 
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356 Brubru Nilaus afer 24/12: 2 close to Yabello 
26/12: 2+2+2 Yabello area 
27/12: 2 Bobela Forest - Negele 
1/1: Bilen area 
2/1: 1 Awash 
3/1: 1 near Melka Ghebdu 

Race minor 

357 White-rumped Shrike Eurocephalus rueppelli 24/12: 1 close to Yabello 
25/12: ~30 Yabello - Soda 
26/12: ~5 Yabello area 
28/12: ~3 Negele - Harenna 
2/1: Awash 

Monotypic. A.k.a. Northern White-
crowned Shrike. 

358 White Helmetshrike Prionops plumatus 25/12: 8 Yabello Camp 
26/12: 1 close to Yabello Camp 

Race vinaceigularis 

359 African Black-headed Oriole Oriolus larvatus 22/12: ~3 Lake Bojo 
25/12: 2+1 close to Yabello Camp 
26/12: 1 Bobela Forest 

Race rolleti 

360 Dark-headed Oriole Oriolus monacha 21/12: 1 Wondo Genet 
22/12: ~10 Wondo Genet 
28/12: 3 Harenna (Katcha Camp) 
29/12: ~10 Harenna 
30/12: Dinsho HQ 

Race meneliki. A.k.a. Abyssinian Oriole. 

361 Fork-tailed Drongo Dicrurus adsimilis Common throughout Race divaricatus 

362 Stresemann's Bush-Crow Zavattariornis stresemanni 24/12: ~10 close to Yabello 
25/12: ~20 Yabello - Soda 
26/12: ~5 Yabello area 

Monotypic 

363 Red-billed Chough Pyrrhocorax pyrrhocorax 30/12: ~15 mountains W Dinsho Race baileyi 
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364 Pied Crow Corvus albus 21/12: Addis 
22/12: Wondo Genet - Lake Bojo + Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo + Lake Bojo - Lake Awassa 
25/12: Yabello - Soda 
30/12: Dinsho - Gaysay area 
31/12: Dinsho - Awash 
1/1: Ali Dege Plains - Awash 
5/1: Debre Berhan - Jemma 
6/1: Jemma 
7/1: Jemma - Addis 

Monotypic 

365 Somali Crow Corvus edithae 25/12: ~50 Yabello - Soda 
26/12: ~50 Yabello area 

Monotypic 

366 Cape Crow Corvus capensis 22/12: 2 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo + Lake Bojo - Lake Awassa 
30/12: Dinsho - Gaysay area 
31/12: Dinsho - Awash 
4/1: Melka Ghebdu - Debre Berhan 
5/1: Debre Berhan - Jemma 

Race kordofanensis 

367 Fan-tailed Raven Corvus rhipidurus 22/12: ~50 Wondo Genet - Lake Bojo 
26/12: ~10 Yabello - Bobela Forest 
27/12: Bobela Forest 
28/12: Negele - Harenna 
2/1: Awash 
3/1: Awash 
4/1: Melka Ghebdu - Debre Berhan 
5/1: Debre Berhan - Jemma 
6/1: Jemma 
7/1: Jemma + Jemma - Addis 

Monotypic 

368 Thick-billed Raven Corvus crassirostris 21/12: ~10 Lake Ziway - Wondo Genet 
22/12: ~10 Wondo Genet + Wondo Genet - Lake Bojo 
29/12: ~5 Bale NP + Dinsho HQ 
30/12: Dinsho HQ 
31/12: Dinsho - Awash 

Monotypic 

369 Red-billed Oxpecker Buphagus erythrorhynchus 29/12: 4 Harenna (Katcha Camp) 
6/1: ~40 together Lomi River 

Monotypic 
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370 Golden-breasted Starling Lamprotornis regius 24/12: 1 close to Yabello 
25/12: ~10 Yabello - Soda 
26/12: ~10 Yabello area 
27/12: ~20 Bobela Forest - Negele 
1/1: 3 Ali Dege Plains 

Monotypic 

371 Red-winged Starling Onychognathus morio 5/1: ~5 Lomi River 
7/1: 2 Sululta Plain 

Race rueppellii 

372 Slender-billed Starling Onychognathus tenuirostris 22/12: ~5 Wondo Genet 
31/12: ~7 Gaysay area 

Race tenuirostris 

373 White-billed Starling Onychognathus albirostris 6/1: 2 Jemma Monotypic 

374 Lesser Blue-eared Glossy-
Starling 

Lamprotornis chloropterus 5/1: 2+2+2 Jemma 
6/1: Jemma 
7/1: Jemma 

Race chloropterus 

375 Greater Blue-eared Glossy-
Starling 

Lamprotornis chalybaeus Common throughout Race cyaniventris 

376 Rueppell's Glossy-Starling Lamprotornis purpuroptera 22/12: 2 Lake Bojo 
23/12: 2 Lake Awassa 
24/12: Lake Awassa + Lake Awassa - Yabello 
27/12: Bobela Forest - Negele 
28/12: Negele - Harenna 
2/1: ~10 Awash Camp 
3/1: Awash 
4/1: Melka Ghebdu - Debre Berhan 

Race purpuroptera. A.k.a. Rueppell's 
Long-tailed Starling and Rueppell's 
Starling. 

377 Superb Starling Lamprotornis superbus 21/12: common Lake Ziway - Wondo Genet 
22/12: Wondo Genet - Lake Bojo 
23/12: 1 Lake Bojo - Lake Awassa 
24/12: Lake Awassa - Yabello 
25/12: ~500 Yabello - Soda 
26/12: very common Yabello area 
27/12: Bobela Forest - Negele 
28/12: Negele - Harenna 
1/1: ~10 Ali Dege Plains - Awash 
2/1: Awash 
3/1: Awash 
4/1: Melka Ghebdu - Debre Berhan 

Monotypic 
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378 Shelley's Starling Lamprotornis shelleyi 24/12: 1 close to Yabello 
25/12: ~50 Yabello - Soda 
26/12: ~10 Yabello area 

Monotypic 

379 Wattled Starling Creatophora cinerea 25/12: 2 Yabello - Soda Monotypic 

380 Violet-backed Starling Cinnyricinclus leucogaster 27/12: 2 Bobela Forest Race leucogaster 

381 Magpie Starling Speculipastor bicolor 25/12: ~10 Yabello - Soda Monotypic 

382 Sharpe's Starling Pholia sharpii 29/12: 2 Harenna (Katcha Camp) Monotypic 

383 White-crowned Starling Spreo albicapillus 24/12: ~30 close to Yabello 
25/12: ~100 Yabello - Soda 
26/12: ~30 Yabello area 
28/12: Negele - Harenna 

Race horrensis 

384 Shelley's Rufous Sparrow Passer shelleyi 25/12: ~100 Yabello - Soda Monotypic 

385 Swainson's Sparrow Passer swainsonii Common throughout Monotypic 

386 Chestnut Sparrow Passer eminibey 25/12: 1 Yabello - Soda Monotypic 

387 Yellow-spotted Petronia Petronia pyrgita 26/12: 2 S Yabello Race pyrgita 

388 Bush Petronia Petronia dentata 3/1: ~5 Melka Ghebdu 
4/1: Melka Ghebdu - Debre Berhan 
5/1: very common Jemma 
6/1: ~100 Jemma 
7/1: Jemma Camp 

Monotypic 

389 White-browed Sparrow-
Weaver 

Plocepasser mahali 21/12: Lake Ziway area 
22/12: common Wondo Genet - Lake Bojo 
23/12: ~50 Lake Bojo - Lake Awassa 
25/12: common Yabello - Soda 
1/1: ~5 Bilen area 
2/1: Awash 
3/1: Awash - Melka Ghebdu 

Race melanorhynchus 

390 Chestnut-crowned Sparrow-
Weaver 

Plocepasser superciliosus 3/1: 1 Melka Ghebdu 
4/1: 1 Melka Ghebdu - Debre Berhan 

Monotypic 

391 Speckle-fronted Weaver Sporopipes frontalis 5/1: 4 Jemma 
6/1: Jemma 
7/1: Jemma 

Race frontalis 

392 Gray-headed Social-Weaver Pseudonigrita arnaudi 25/12: ~200 Yabello - Soda 
26/12: ~100 Yabello area 

Race arnaudi 
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393 Black-capped Social-Weaver Pseudonigrita cabanisi 26/12: ~30 Yabello - Bobela Forest 
27/12: common Arero area 

Monotypic 

394 White-headed Buffalo-
Weaver 

Dinemellia dinemelli 24/12: 1 close to Yabello 
25/12: ~50 Yabello - Soda 
26/12: ~20 Yabello area 
27/12: common Bobela Forest - Negele 
1/1: ~100 Ali Dege Plains + Bilen area + Awash 
2/1: Awash 
3/1: Awash - Melka Ghebdu 

Race dinemelli 

395 Red-billed Buffalo-Weaver Bubalornis niger 25/12: ~30 Yabello - Soda 
2/1: Awash 

Race intermedius 

396 Village Weaver Ploceus cucullatus 22/12: singles Lake Bojo 
24/12: ~50 Lake Awassa 
6/1: ~20 Jemma 

Race abyssinicus 

397 Vitelline Masked-Weaver Ploceus vitellinus 25/12: 2 Yabello - Soda 
1/1: 1 Bilen area 
6/1: ~10 Jemma 

Race uluensis 

398 Northern Masked-Weaver Ploceus taeniopterus 25/12: 2 Yabello - Soda Monotypic 

399 Spectacled Weaver Ploceus ocularis 23/12: 1 Lake Bojo Race crocatus 

400 Rueppell's Weaver Ploceus galbula 1/1: ~5 Bilen area 
3/1: ~20 Melka Ghebdu 
4/1: ~20 Melka Ghebdu 
6/1: ~2 Jemma 

Monotypic 

401 Little Weaver Ploceus luteolus 4/1: ~5 Melka Ghebdu Monotypic 

402 Baglafecht Weaver Ploceus baglafecht 21/12: ~5 Addis + Wondo Genet (emini) 
22/12: ~5 Wondo Genet (reichenowi) 
23/12: 1 Lake Bojo (emini/reichenowi) 
30/12: 1 Dinsho HQ (reichenowi) 
5/1: 2 Lomi River (baglafecht) 
6/1: ~10 Jemma (baglafecht) 
7/1: 2 Addis (emini) 

Race emini, reichenowi and baglafecht 

403 Chestnut Weaver Ploceus rubiginosus 1/1: 1 Bilen area Race rubiginosus 
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404 Red-billed Quelea Quelea quelea 22/12: ~50 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo 
1/1: ~50 Bilen area 
2/1: Awash 

Race aethiopica 

405 Red-headed Weaver Anaplectes rubriceps 26/12: ~3 S Yabello 
27/12: 4 Bobela Forest 

Race leuconotus 

406 Black-winged Bishop Euplectes hordeaceus 5/1: 1 Lomi River Monotypic. A.k.a. Black-winged Red 
Bishop. 

407 Orange Bishop Euplectes franciscanus 31/12: 1 female Garibaldi Pass Monotypic. A.k.a. Northern Red Bishop. 

408 Yellow Bishop Euplectes capensis 5/1: ~20 Debre Berhan - Jemma Race xanthomelas 

409 White-winged Widowbird Euplectes albonotatus 22/12: ~5 Lake Bojo Race eques 

410 Green-winged Pytilia Pytilia melba 27/12: 2 Bobela Forest - Negele 
2/1: 1 Awash 

Race soudanensis 

411 Red-cheeked Cordonbleu Uraeginthus bengalus Common throughout Race bengalus 

412 Purple Grenadier Granatina ianthinogaster 26/12: 1 S Yabello + 1 Arero 
2/1: 1 Awash 

Monotypic 

413 Red-billed Firefinch Lagonosticta senegala Common throughout Race brunneiceps and somaliensis 

414 Yellow-bellied Waxbill Coccopygia quartinia 28/12: ~50 Harenna 
29/12: ~20 Harenna + ~10 Dinsho HQ 

Race quartinia. A.k.a. East African Swee. 

415 Common Waxbill Estrilda astrild 24/12: ~20 Lake Awassa Race peasei 

416 Crimson-rumped Waxbill Estrilda rhodopyga 4/1: ~50 Melka Ghebdu 
5/1: ~30 Lomi River 
6/1: ~10 Lomi River 

Race centralis 

417 African Silverbill Euodice cantans 31/12: 2 Lake Beseka 
1/1: ~50 Bilen area 
4/1: Melka Ghebdu 
6/1: ~10 Lomi River 

Race orientalis 

418 African Quailfinch Ortygospiza fuscocrissa 31/12: 4 Dinsho - Awash Race fuscocrissa 

419 Bronze Mannikin Spermestes cucullatus 22/12: ~30 Wondo Genet 
24/12: ~10 Lake Awassa 
4/1: ~10 Melka Ghebdu 

Race scutatus 
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420 Cut-throat Amadina fasciata 1/1: ~10 Bilen area 
2/1: Awash 
3/1: Awash 
5/1: ~10 Jemma 
6/1: ~10 Lomi River 

Race alexanderi. A.k.a. Cut-throat Finch. 

421 Eastern Paradise-Whydah Vidua paradisaea 31/12: 1 male Garibaldi Pass 
1/1: 1 male Bilen area 
2/1: 1 male Awash 
3/1: 1 male Awash 

Monotypic. A.k.a. Long-tailed Paradise 
Whydah. 

422 Pin-tailed Whydah Vidua macroura 29/12: 1 male Harenna 
4/1: 1 Melka Ghebdu - Debre Berhan 
5/1: 1 male Lomi River 
6/1: ~5 Jemma 

Monotypic 

423 Straw-tailed Whydah Vidua fischeri 2/1: 2 males Awash Monotypic 

424 Village Indigobird Vidua chalybeata 22/12: ~5 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo 
4/1: ~10 Melka Ghebdu - Debre Berhan 
6/1: ~20 Jemma 
7/1: Jemma 

Race ultramarina 

425 Yellow-fronted Canary Serinus mozambicus 5/1: 2 Lomi River 
6/1: ~5 Lomi River 

Race gommaensis 

426 White-bellied Canary Serinus dorsostriatus 25/12: 2 Yabello - Soda 
26/12: 2 S Yabello 

Race maculicollis 

427 Yellow-crowned Canary Serinus flavivertex 29/12: ~10 Harenna + ~10 Bale NP Race flavivertex 

428 African Citril Serinus citrinelloides 21/12: Lake Ziway + Wondo Genet 
22/12: ~10 Wondo Genet + 3 Lake Bojo 
25/12: 2 Yabello Camp 
28/12: 2 Harenna 

Race citrinelloides 

429 Abyssinian Siskin Serinus nigriceps 29/12: ~1000 Harenna + Sanetti + Bale NP 
30/12: ~500 Gaysay area 
31/12: ~100 Dinsho - Adaba 
4/1: Ankober area 
5/1: ~50 Debre Berhan - Jemma 

Monotypic. A.k.a. Ethiopian Siskin and 
Black-headed Siskin. 
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430 Reichenow's Seedeater Serinus reichenowi 22/12: ~10 Lake Bojo 
23/12: Lake Bojo 
24/12: ~30 close to Yabello 
27/12: ~10 Bobela Forest 

Monotypic 

431 Yellow-rumped Serin Serinus xanthopygius 5/1: 2 Lomi River Monotypic. A.k.a. White-throated 
Seedeater and Yellow-rumped 
Seedeater. 

432 Yellow-throated Serin Serinus flavigula 3/1: ~5 Melka Ghebdu 
4/1: ~10 Melka Ghebdu 

Monotypic. A.k.a. Yellow-throated 
Seedeater. 

433 Brown-rumped Seedeater Serinus tristriatus 21/12: 1 Addis 
22/12: 1 Wondo Genet 
29/12: 1 Dinsho HQ 
4/1: common Melka Ghebdu - Debre Berhan 
6/1: Jemma 

Monotypic 

434 Streaky Seedeater Serinus striolatus 22/12: 2 Wondo Genet 
28/12: common Harenna 
29/12: common Harenna + Bale NP 
30/12: ~30 Gaysay area 
4/1: common Melka Ghebdu - Debre Berhan 
5/1: Lomi River 
6/1: Jemma 

Race striolatus 

435 Ankober Serin Carduelis ankoberensis 4/1: ~10 Gemassa Gedel Monotypic 

436 Ortolan Bunting Emberiza hortulana 5/1: 1 Lomi River 
6/1: 1 Lomi River 

Monotypic 

437 Cinnamon-breasted Bunting Emberiza tahapisi 5/1: 2 Jemma 
6/1: ~5 Jemma 

Race tahapisi 

438 Striolated Bunting Emberiza striolata 31/12: 1 Lake Beseka Race striolata 

439 Somali Bunting Emberiza poliopleura 1/1: 1 Bilen area 
2/1: ~10 Awash 

Monotypic 
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Species list (mammals and reptiles): 
(Our notes on animals and reptiles are not complete. Some common species were seen in more sites but not always noted.) 

Nr Common name Scientific name Number, site(s) and dates - list is not complete for the more common species 

 Mammals   

1 Guereza Colubus Colobos guereza Common in e.g. Wondo Genet 22/12 + Lake Awassa 23-24/12 

2 Sacred Baboon Papio hamadryas Awash - Bilen 1/1 + Awash - Melka Ghebdu 3/1 

3 Olive Baboon Papio anubis Common throughout, e.g. Wondo Genet 21/12 

4 Gelada Theropithecus gelada Ankober 4/1 + Debre Berhan - Jemma 5/1 + Jemma 6/1 

5 Grivet Monkey Cercopithecus aethiops Noted in the northern part of visited areas, e.g. Awash 31/12 

6 Vervet Monkey Cercopithecus pygerythrus Noted in the southern part of visited areas, e.g. Negele - Harenna 28/12 

7 Bat sp.  1 Jemma 5/5 

8 Ethiopian Hare Lepus fagani Several Awash 1-3/1 

9 Unstriped Ground Squirrel Xerus rutilus E.g. Yabello 26/12 

10 Giant Root-rat Tachyoryctes macrocephalus A few seen Sanetti 29/12 

11 Ethiopian Meadow Rat Stenocephalemys sp. Seen and heard whistling Sanetti 29/12 

12 Common (Golden) Jackal Canis aureus 1 Ali Dege Plains 1/1 

13 Black-backed Jackal Canis mesomelas schmidti 1 Awash 1/1 

14 Ethiopian Wolf Canis simensis citernii 2 Sanetti 29/12 

15 Bat-eared Fox Otocyon megalotis virgatus 1 Awash 2/1 

16 Spotted Hyena Crocuta crocuta 1 Negele 28/12 

17 Ethiopian Rock Hyrax Procavia capensis habessinica E.g. Cape Eagle-Owl-site near Dinsho 30/12 + Gemassa Gedel 4/1 

18 Grevy's Zebra Equus grevyi 5 Ali Dege Plains 1/1 

19 Common Hippopotamus Hippopotamus amphibius amphibius 3 Lake Ziwai 21/12 

20 Common Warthog Phacochoerus africanus africanus Common throughout, especially in Bale NP 29-31/12 

21 Ethiopian Highlands 
(Menelik's) Bushbuck 

Tragelaphus meneliki A few Dinsho HQ 29/12 

22 Northern Lesser Kudu Tragelaphus imberbis 2 Awash 3/1 

23 Gedemsa (Mountain Nyala) Tragelaphus buxtoni Common in Bale NP 29-31/12 

24 Bush Duiker Sylvicapra grimmia (madoqua?) 3 Gaysay area, Bale NP 30/12 

25 Ethiopian Klipspringer Oreotragus saltatrixoides 2 Harenna - Sanetti 29/12 

26 Salt's Dik-dik Madoqua saltiana Several Awash 1-3/1 
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Nr Common name Scientific name Number, site(s) and dates - list is not complete for the more common species 

27 Guenther's Dik-dik Madoqua guentheri guentheri A few Yabello 26/12 + Yabello - Arero 26/12 + Arero - Negele 27/12 

28 Bohor Reedbuck Redunca bohor Common Bale NP 30-31/12 

29 Bright's Gazelle Nanger notatus 3 W Soda 25/12 

30 Soemmerring's Gazelle Nanger soemmarringii Common Ali Dege Plains 1/1 + Awash 1-3/1 

31 Beisa Oryx Oryx beisa Common Ali Dege Plains 1/1 + Awash 1-3/1  

    

 Reptiles   

1 Nile Crocodile Crocodylus niloticus Several Awash 1-3/1 

2 Nile Monitor Varanus niloticus 1 Awash camping 2/1 

3 Leopard Tortoise Stigmochelys pardalis 2 big ones Bilen area 1/1 

4 Snake sp.  1 Dawa river 27/12 

5 Lizzard, Gecko, Agama etc.  E.g. Hailie resort, Awassa 23/12 + Arero 26/12 

    

 


